01.01.1709

20.01.1709

25.01.1709

17.03.1709

07.04.1709

14.04.1709

25.04.1709

15.05.1709

26.05.1709

07.07.1709

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]

Initium Sit in nomine Dei

Register van de geproclameer-
de en ahier getrouwde per-
sonen beginnende met primo
Januarij 1709 Onder den
Dienst van de Heeren Pre-
dikarten C. v. Hassdlt

en Otto Solner.

1709

den 1 januar. - Berent Rokes, soon van Tunnis Rokes, met Tunnisken
Nieuwenhuis, beide uit Zieuwent. Gecopuleert alhier.

den 20 januar. - Jan BargHijink, soon van wijlen Wilhelm Barg-Hijink uit
Lievelde, met Aeltien Goevers, dogter van Berent Goevers uit Vrageren.
Gecopuleert ahier.

den 25 januari. - Jan van Ootmor sen, soon van wijlen Peter van Ootmorsen van
Hoxbergen, met Jenneken Rurink, weduwe van wijlen Jan Gelink van hier.
Gecop. ahier in febr. 1709.

den 17 martij - Barthold Heerdink, soonvan wijlen Geert Heerdink, met
Berentken VVos, dogter van wijlen Esken Vos, beide uit Beltrum. Gecopul eert
ahier den 21 april 1709.

den 7 april - Derk Waijenborg, s. van wijlen Hendrik Waijenborg uit Vrageren,
met Jenneken Storteler, d. van Hendrik Storteler uit Lievelde. Gecopuleerd
alhier den 12 maij 1709.

den 14 april - Jan ten Bossche, soon van wijlen Hermen ten Bossche, met
Aceltienvan de Brake, dogter van Willem ter Brake, beide uit Zieuwent. Gecop.
alhier den 20 maij 1709.

den 25 april - Jan Der ksen, soon van Derk Jansen met Lijsebeth Ruissink,
beide van hier. Gecop. ahier.

den 15 maij - Hendrik Everink, soon van wijlen Hendrik Everink uit Swolle,
met Lijsabeth te Vlier haer, weduwe van wijlen Jan ter Vocht uit het kerspel
van Diepenheim. Attestati na elders.

den 26 maij - Derk ten Zevert, soon van wijlen Berent ten Zevert, met Enne
Ribbers, dogter van wijl. Reinder Ribbers, beide uit Beltrum. Gecop. den 23
junij 17009.

den 7 julij - Aelbert Koijer, soon van Jan Koijer uit Lintvelde, met Garritjen
Bloemink, dogter van wijl. Jan Bloemink uit Beltrum. Gecop. ahier den 25 aug.
1709.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-1 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



13.07.1709

21.07.1709

28.07.1709

04.08.1709

04.08.1709

18.08.1709

18.08.1709

15.09.1709

21.09.1709

29.09.1709

26.10.1709

03.11.1709

03.11.1709

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 13 julij - Hendrik Johan van Basten van hier, met Margar etha Geertruid
Asbeeke van Vreden. Attestatie na elders.

den 21 julij - Hendrik Smeink, s. van Hendrik Smeink, met Derkskenten
Bonenkamp, d. van wijlen Hendrik ten Bonenkamp, beijde uit Beltrum. Gecop.
den 25 aug. 1709 ahier.

den 28 julij - Engelbert Tinnegieter, s. van wijlen Engelbert Tinnegieter, met
Anna Willemans van Barensdorp, weduwe van Jan Russevelt van Amsterdam.
Attestatie na elders.

den 4 aug. - Berent Bloemink, soon van Berent Bloemink uit Ruirlo, met
Helltien te Bemte, d. van wijlen Lambert te Bemte uit Beltrum. Gecop. ahier
den 15 7br 1709

eodem - Geert Wijlakker, soon van Jan Wijlakker uit Beltrum, met Derksken
ter Huirne, d. van Jan ter Huirne uit Avest. Gecopul. ahier den 25 aug. 1709.

den 18 aug. - Garrit Rensink, soon van wijlen Harmen Rensink uit kerspel van
Vreden, met Tunniskente Kleine Bugt, dogter van wijlen Lambert te Kleine
Bugt uit Avest. Gecop. den 1 7br 1709 ahier.

den 18 aug. - Tunnis te Woert, soon van wijlen Willem te Woert uit Lintvelde,
met Fenne ter Schoote, dogter van wijlen Jan ter Schoot uit Beltrum. Gecop.
ahier den 22 7br 1709.

den 15 7ber - Garrit Sibrink, soon van Hendrik Sibrink, met Jennekente
Woert, d. van wijlen Willem te Woert, beide uit Lintvelde. Gecop. alhier den 20
8br 1709.

den 21 7ber - Garrit ten Stege, soon van wijlen Jan ten Stege, met Jenneken
Gilank, dogter van Barthold Gilsink, beide uit Lievelde. Gecop. ahier den 20
8ber 1709.

den 29 7ber - Arent te Knuive, soon van Reint te Knuive uit Ruirlo, met
Geertien Nieuwenhuis, dogter van Berent Nieuwenhuis uit Beltrum. Attestatie
na Ruirlo.

den 26 october - Bartholomeus Verwit, weduwenaer van Nijse Roelofs, met
Mechtelda Adolphi, dogter van wijlen Georg Adolphi van hier. Gecopul eert
alhier coram synedrio den 12 9br 17009.

den 3 9ber - Geert Waenders, soon van Jan Waenders uit Meddehoe onder
Wenterswijk, met Aeltien Ooster holt, dogter van Garrit Oosterholt uit Swolle.
Attestat. na Winterswijk.

den 3 9 ber - Jan Ooster holt, soon van Garrit Oosterholt uit Swolle, met
Jenneken Waenders, dogter van Jan Waenders uit Meddehoe onder
Wenterswijk. Gecopul. alhier den 1 Xbr 1709.

[Noot: Betreft “Jan Waenders’ —i.p.v. “Jan” werd eerst geschreven “ Garrit”;
echter er is dooreen geschreven “Jan” (met viek)]

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



10.11.1709

10.11.1709

29.12.1709

12.01.1710

19.01.1710

26.01.1710

01.02.1710

01.02.1710

02.02.1710

23.02.1710

16.03.1710

06.04.1710

03.05.1710

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 10 9br - Jan Coolmans, soon van Jan Coolmans, met Trijntien
Hommelink, dogter van Jan Hommelink, beijde uit Lievelde. Gecopuleert
ahier.

den 10 9ber - Geert Stoltenburg, soon van Jan Stoltenburg uit Medeho, met
Jenneken Elshof, dogter van Tunnis Elshof uit Swolle. Gecop. ahier den 31
jan. 1710.

den 29 Xbr - Wilhem Oijnk, weduwenaer van Stijne Oijnk uit karspel van
Adlten, met Jenneken Jansen, weduwe van Jan Schuirmate uit Eefsal.
Gecopuleert alhier den 26 januar. 1710.

1710

den 12 jan. - Wilhem te Moller, weduwenager van Mette te Moller uit Zieuwent,
met Enneken Hempsink, dogter van Jan Hempsink uit Beltrum. Gecop. ahier.

den 19 jan. - Jan Vracking, soon van Engbert Vracking, met Der kxken
Hassing, dogter van wijlen Bartholt Hassing, beide uit Beltrum. Gecop. ahier
den 1 febr. 1710.

den 26 jan. - Reiner ter Schoot, soon van wijlen Jan ter Schoot uit Beltrum, met
Geertien Huinink, dogter van wijlen Jan Baken uit Lintvelde. Gecopul eert
ahier den 2 mart. 1710.

den 1 febr. - Jan Tolkamp, soon van Jan Tolkamp uit Medehoe onder
Wenterswijk, met M egtelt Bruinink, dogter van Garrit Bruinink van hier.
Gecop. ahier.

den 1 febr. - Hendrik Garritsen, soon van wijlen Garrit Hendriksen met
Catrijna Wijcherink, dogter van Arent Wijcherink, beide van hier. Dese
geboden sijn gestuit door Dr. van Hummel, as gevolm. van [verder niets
vermeld].

[Noot: deze akte lijkt te zijn doorgehaald d.m.v. twee strepen.]

den 2 febr. - Jan Sweers, soon van wijlen Sweer Sweers uit Beltrum, met
Wilmken Gerverdink, dogter van wijlen Wanner Gerverdink uit kerspel van
Aedlten, dog woonende in Beltrum. Gecop. ahier den 2 mart. 1710.

den 23 febr. - Geert Nieulant, weduwenaar van Fije te Bruntel uit Beltrum, met
GarritjenlJcking, dogter van Jan |1Jcking uit Lievelde. Gecop. alhier den 23
mart. 1710.

den 16 martij - Gerhard Crabbenborg van hier, met Elisabeth K nuit, weduwe
van N. Avink van Borkulo. Attest. na elders.

den 6 april - Derk Rouwmate, soon van Hendrik Rouwmate van hier, met
Jenneken Vracking, weduwe van wijlen Hendrik Beernink uit Beltrum.
Gecopuleert ahier.

den 3 maij - Hendrik Coolmans, s. van wijlen Jan Coolmans, met Ber entjen
Tappers, dogter van Bartholt Tappers, beide uit Zieuwent. Gecopuleert alhier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



11.05.1710

17.05.1710

24.05.1710

24.05.1710

24.05.1710

25.05.1710

07.06.1710

21.06.1710

21.06.1710

05.07.1710

06.07.1710

06.07.1710

11.07.1710

25.07.1710

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 11 maij - HarmenEbberink, soon van Ceune Ebberink, met Aeltien
IJckink, dogter van Jan 1Jcking, beide uit Lievelde. Gecop. alhier den 9 junius
1710.

den 17 maij - Jan Schaerling, weduwenaer van Trijne Bodder uit Lintvelde, met
Nelleken Vracking, dogter van Engbert Vracking uit Beltrum. Gecop. ahier
den 15 junij 1710.

den 24 maij - Anthonij Heijink, soon van Engbert Heljenk van Borkuloo, met
Maria Hoebink, dogter van Garrit Hoebink uit Lintvelde. Gecop. alhier den 22
junij 1710.

eodem - Arent Balsters, soon van Harmen Balsters, met Fenneken Bodden,
dogter van Berent Bodden, beide van hier. Gecop. ahier den 9 junius 1710.

den 24 maij - Anthonij Naalis, soon van Arthonij Naalis van Nede, met
Margrete Jansen, weduwe van Wilhem Franke van hier. Attestatie na Nede den
21 junij 1710.

den 25 maij - Steven M aximiliaen Wisselink, soon van Wilhem Wissdlink van
Bredevoort, met Derkxken Wessels, dogter van wijlen Jan Wessels van hier.
Attestatie na elders.

den 7 junius - Rutger Avink, soon van Tunnis Avink, met M ette Olthuis,
weduwe van Tunnis Gelink uit Swolle. Gecop. ahier den 29 junij 1710.

den 21 junij - Jan Poppink, soon van wijlen Garrit Poppink uit Recke, met
Willemken Wissink, dogter van Derk Wissink uit Zwolle. Attest. na Recke.

den 21 junij - Arent ter Heurne, soon van Wessel ter Heurne uit Huppel in
Wenterswijk, met Ber entjen Hemink, dogter van Derk Hemink uit Vrageren.
Attest. na Winterswijk.

den 5julius - Theodorus Hetsdlius, weduwenaer van wijlen Henrika
Timmermans, met Geertruid Kuipers, dogter van wijlen Harmen Kuipers,
beide van hier. Gecopuleert ahier den 20 julij 1710.

den 6 julij - Henrik Narfelt, soon van wijlen Aelbert Narfelt uit Beltrum, met
Ennekenter Stege, dogter van wijlen Jan ter Stege uit Lievelde. Gecop. alhier
den 27 julij 1710.

eodem - Jan M entink, weduwenaer van Enneken te Hofste uit Beltrum, met
Henders te Nahuis, dogter van wijlen Hendrik te Nahuis uit Avest. Gecop.
ahier den 27 julij 1710.

den 11 julij - Enbert te Kolkman, soon van Hendrik Kolkman uit Harvelde, met
Lijsabeth te Wopereis, dogter van wijlen Harmen te Wopereis uit Zieuwent.
Gecop. ahier den 27 julij 1710.

den 25 julij - Harmente Bulte, soon van wijlen Esken te Bulte, met Berentjen
L emmenes, dogter van wijlen Tunnis Lemmeres uit Medehoe, dog thansin
Beltrum woonende. Gecop. ahier den 24 aug. 1710.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



25.07.1710

27.07.1710

03.08.1710

03.08.1710

17.08.1710

23.08.1710

07.09.1710

28.09.1710

11.10.1710

12.10.1710

18.10.1710

02.11.1710

16.11.1710

13.12.1710

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 25 julij - Garrit Nieuenhuis, soon van wijlen Garrit Nieuenhuis uit
Lintvelde, met Geertien Stoverink, dogter van Reiner Stoverink uit Beltrum.
Gecop. ahier den 17 aug. 1710.

den 27 julij - Derk Zwerink, soon van Geert Zwerink uit kerspel van
Hoxbergen, met Ber entjente Valckenborg, dogter van Jan te Vackenborg uit
Lintvelde. Gecop. alhier den 24 aug. 1710.

den 3 aug. - Berent Krajenhor st, weduwenaer van wijlen Peternelle van de
Spae, met Toentienten Brinkhof, dogter van wijlen Jan ten Brinkhof van
Gelselaer, beide ahier. Gecopul. ahier den 17 aug. 1710.

den 3 aug. - Jan Abbink, soon van Peter Abbink uit Beltrum, met Aeltien
Tancking, dogter van Hendrik Tancking uit Lintvelde. Gecop. ahier den 30
aug. 1710.

den 17 aug. - Berent ter Stege, soon van wijlen Jan ter Stege uit Lievelde, met
Aeltien Wassink, dogter van Arent Wassing uit Vrageren. Gecop. ahier den 7
7ber 1710.

den 23 aug. - Johanvan M egen, weduwenaer van Aleijda Tinnegieter en rigter
ahier, met Cunnera Margareta Tengber gen, dogter van [N.] Tengbergen
rentmeester tot den Schuilenborg. Attest na Silvolde den 7 br 1710

den 7 septbr. - Reiner te Weerbeeke, soon van Derk te Weerbeeke uit
Lintvelde, met Geesken Gibbink, dogter van Jan Gibbink uit Lievelde. Gecop.
ahier den 28 7br 1710.

den 28 7br - Jan Nijlant, soon van wijlen Jan Nijlant uit Beltrum, met
Berentjente Wopereis, dogter van Willem te Wopereis uit Zieuwent. Gecop.
ahier den 12 8br 1710.

den 11 8br - Hendrik Veéllers, soon van wijlen Garrit Velders, met Catharina
Vinken, dogter van Derk Vinken, beide van hier. Gecop. alhier.

den 12 8br - Jan Schuirmate, soon van wijlen Jan Schuirmate uit Eefsel, met
Jenneken Klumperink, dogter van wijlen Aelbert Klumperink uit Harvelde.
Gecop. akhier den 2 9br 1710.

den 18 8br - Jan Nikolaes Wekke, soon van wijlen de heer luitenant- generaal
Wekke en capitein in ‘t regiment van de heer overste Moots, met Catharina
Maria de Vos van hier. Gecop. ahier voor de consistorie den 30 8br. 1710.

den 2 9br - Jan Derk te Maerse, weduwenaer van wijlen Trijne te Rule van
hier, met Elsken Eenk, weduwe van Hendrik Vriesenuit Adten. Attest. na
Adten.

den 16 9br. - Berent Gebbink, soon van Tunnis Gebbink uit Beltrum, met
Stijntien Caar mans, dogter van wijlen Roelof Caarman uit Eefsel. Gecopul eert
ahier.

den 13 Xbr - Jan te Knippenborg, soon van Jan Knippenborg, met Janna Vos,
weduwe van Roelof Huiskes beide uit Zieuwent. Gecop. ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



27.12.1710

09.01.1711

10.01.1711

23.01.1711

25.01.1711

01.03.1711

12.04.1711

25.04.1711

25.04.1711

02.05.1711

09.05.1711

07.06.1711

04.07.1711

25.07.1711

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 27 Xbr - Andries Wissink, soon van wijlen Garrit Wissink, met Aeltien
Wessdls, dogter van wijlen Hendrik Wessels, beijde van hier. Gecop. alhier den
18jan. 1711.

1711

den 9 januarij - Tonnis Elshof, weduwenaer van Hendersken Stickenvan hier,
met Marie Konnings, dogter van Wessels Konnings uit Lievelde. Gecopul.
alhier den 30 jan. 1711.

den 10 januarij - Egbert Hommelink, soon van Jan Hommelink uit Lievelde,
met Janna Wanders, dogter van Jan Wanders uit Meddehoe. Gecop. ahier den
31jan. 1711.

den 23 jan. - Jacob Krijger, soon van Garrit Krijger, met Eva Bruinink,
weduwe van wijlen Hendrik Koningbergen, beide van hier. Gecopuleert ahier.

den 25 jan. - Derk ten Bonenkamp, soon van Jan ten Bonenkamp, met Fenne
Huiting, dogter van wijlen Berent Huiting uit Beltrum. Gecopuleert alhier.

den 1 martij - Hendrik ten Kamp, soon van Berent ten Kamp uit Vrageren, met
Lijsebeth Konninger, dogter van wijlen Engbert Konninger uit Lievelde.
Gecop. ahier den 15 mart. 1711.

den 12 april - Arnoldus Strue, soon van Christoffel Struie, met Hender sken
Wijgcherink, dogter van Harmen Wijgcherink, beide van hier. Gecop. ahier
den 3 maij 1711.

den 25 april - Jan Derk Hakkenbroek, soon van wijlen Aelbert Hakkenbroek,
met Anna Bernardina Hakkenbr oek, dogter van wijlen Peter Hakkenbroek,
beide van hier. Gecopul. den 10 maij 1711 alhier.

den 25 april - Lammert Hemmink, soon van Jan Hemmink uit Beltrum, met
Maria E€ftink, dogter van Berent Eeftink uit Lievelde. Gecopul. ahier in mgjo
1711.

den 2 maij - Jan Hemmink, soon van Jan Hemmink, met Griete Papen, dogter
van wijlen Sweer Papen, beide uit Beltrum. Gecop. ahier den 30 maij 1711.

den 9 maij - Barthold Piper, soon van Garrit Piper, met Aeltiente Portse,
dogter van wijlen Harmen te Portse, beide uit Beltrum. Gecopul. ahier den 7
junij 1711.

den 7 junij - Aelbert Steffens, soon van wijlen Geert Steffens, met Berentjen
Wijlackers, dogter van Jan Wijlacker, beide uit Beltrum. Gecop. alhier den 28
junij 1711.

den 4 julij - Garrit Gebbink, soon van Jan Gebbink uit Lievelde, met Jenneken
Bennink, dochter van Jan Bennink onder Nede. Gecopul. alhier.

den 25 julij - Johannes Adolp Dijkhof, soon van wijlen Anthonius Dijkhof van
Attendoorn, met Anna Geertruid Gruwel, dogter van Arnoldus Gruwel van
hier. Gecop. ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



23.08.1711

04.09.1711

20.09.1711

17.10.1711

23.10.1711

08.11.1711

14.11.1711

20.11.1711

22.11.1711

12.10.1711

10.01.1712

15.01.1712

16.01.1712

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 23 aug. - Hendrik Rouwmate, soon van Hendrik Rouwmate, met M eghtelt
ten Starte, dogter van Jan ten Starte uit Avest. Gecopul. ahier den 13 7br 1711.

den 4 septbr - Har bert Beusink, weduwenaer van Jenneken Esselink, met
Jenneken Hemink, dogter van Lammert Hemink, beide uit Lievelde. Gecop.
ahier den 10 8ber 1711.

den 20 7br - Hendrik aan de Stroute, soon van Jan aen de Stroute, met
Harmken aen de Olde mate, dogter van Jan aen de Oldemate, beide uit
Zieuwent. Gecop. den 18 8br 1711 ahier.

den 17 8br - Lubbert Elferink, weduwenager van Elsken Buitink uit Beltrum,
met Aeltien Rentink, dogter van wijlen Jan Rentink uit Hupsel onder Eibergen.
Gecop. ahier den1 9br 1711.

den 23 8br - Adbert Scuirink, soon van wijlen Antonij Schuirink, met
Christina Frerikx, dogter van Jan Frerikx, beide van hier. Gecop. den 18 Sbr
1711.

den 8 november - Hendrik Tijchelovent, soon van Rutger Tijchelovent uit
Swolle, met Jennekenten Hanevelt, dogter van Frerik ten Hanevelt uit
Beltrum. Gecopuleert alhier den 29 9br 1711.

den 14 9br - Anthonij van Deventer, soon van wijlen Jan van Deventer, met
Derkxken BargHijink, dogter van wijlen Willem BargHijink uit Lievelde.
Gecop. ahier den 4 Xbr 1711.

den 20 9br - Teube ter Louke, weduwenaer van Aeltien ter Louke uit Avest,
met Enneken Wecchelers, dogter van Hendrik Wecchelers uit Harvelde. Gecop.
in Xbr 1711 ahier.

den 22 9br - Jan Naalis soon van Tunnis Naalis uit Nede, met Berentkenten
Pasche, dogter van Geert ten Pasche uit Avest. Gecop. alhier den 18 Xbr 1711.

den 12 Xbr - Jan ten Olden, weduwenaer van Hendriecken Rasink, met
Hendrina Jansen, dogter van Berent Jansen, beide van hier. Gecop. alhier den 1
jan. 1712.

1712

den 10 januar. - Tunnis te Holkenbor g, soon van Arent Holkenborg, met
Engele ter Vrugt, dogter van wijlen Hendrik ter Vrugt, beide uit Beltrum.
Gecop. ahier den 7 febr. 1712.

den 15 januar. - Derk Beur sen, soon van Jan Beursen uit Beltrum, met Aeltien
Otting, dogter van Jan Otting uit de binnen palinge. Gecop. ahier den 7 febr.
1712.

den 16 jan. - Franciscus Jansen j.m., met Trijne Knippenborg, weduwe van
wijlen Mattheus Clumper, beide van hier. Gecop. alhier den 31 jan. 1712.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



16.01.1712

17.01.1712

30.01.1712

06.02.1712

06.02.1712

14.02.1712

28.02.1712

28.03.1712

02.04.1712

10.04.1712

10.04.1712

28.04.1712

01.05.1712

03.05.1712

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 16 jan. - Engbert Walder boss, soon van wijlen Geert Walderboss, met
Elsken Konninger, weduwe van wijlen Dries Konninger uit Lievelde. Gecop.
ahier den 5 febr. 1712.

den 17 jan. - Jan Vracking, soon van Willem Vracking uit Beltrum, met Garrit
L angenberg, dogter van Tunnis Langenberg uit Ruirlo. Attest na Ruirlo.

den 30 jan. - Frerik Jan Busink, soldaet onder de capitein Immicus onder het
regiment van de overste | Jsebrants, met Janna Heer dinks, weduwe van
Coenraet Bitter van hier. Gecop. ahier.

den 6 febr. - Claes Harmelink, soon van Garrit Harmelink uit Vrageren, met
Trijntien Grootholt, dogter van Berent Grootholt onder Eibergen. Attest. na
Eibergen.

den 6 febr. - Hendrik Arink, soon van Tunnis Arink uit Zwolle, met Maria
Jansen, dogter van wijlen Jan Jansen van hier. Gecop. ahier den 21 febr. 1712.

den 14 februarij - Jan ter Schoot, soon van wijlen Jan ter Schoot uit Beltrum,
met Griete Lenderink, weduwe van Derk Scholtenuit Lintvelde. Gecop. alhier
den 13 martij 1712.

den 28 febr. - Jan Teppers, soon van Bartholt Teppers uit Zieuwent, met
A€ltien Scilderink, dogter van wijlen Derk Scilderink uit Vrageren. Gecop.
alhier den 28 martij 1712.

den 28 martij - Willem Gunnewijk, soon van wijlen Jan Gunnewijk, met
Derkxken Zweers Beernink, dogter van Geurt Zweers, beide uit Beltrum.
Attest. na Eibergen.

den 2 april - Jan Hendrik Scholten, soon van wijlen Lucas Scholten van hier,
met Janna Coendrink, dogter van Harmen Coendrink onder Vreden. Gecop.
alhier den 8 maij 1712.

den 10 april - Hendrik Antink, soon van Lubbert Antink, met Griete
Koldewaij, dogter van Derk Coldewaij, beide uit de binnenpalingen. Gecop.
ahier.

den 10 april - Simonis Wolbrink, soon van Derk Wolbrink van hier, met
Helena M ecking, dogter van wijlen Arent Mecking van Aelten. Gecop. den 1
maij 1712 ahier.

den 28 april - Reijner Bloemink, soon van wijlen Jan Bloemink uit Beltrum,
met Willemken Ebberts, dogter van wijlen Frerik Ebberts uit Aelten. Gecopul.
alhier den 27 maij 1712.

den 1 maij - Jan Welink, soon van Hendrik Weelink uit Lintvelde, met

Hender skenten Dijke, dogter van wijlen Tunnis ten Dijke uit Beltrum. Gecop.
alhier den 29 maij 1712.

den 3 maij - Har men Aeftink, soon van wijlen Jan Aeftink uit Hoxbergen, met
Griete Marvede, dogter van Egbert te Marvelde uit de binnen palinge. Gecop.
ahier den 5 junij 1712.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



08.05.1712

21.05.1712

04.06.1712

05.06.1712

05.06.1712

12.06.1712

19.06.1712

19.06.1712

02.07.1712

31.07.1712

31.07.1712

03.08.1712

03.09.1712

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 8 maij - Hendrik Aenstoot, weduwenaer van Trijntien te Kleef uit de
binnen palingen met Geesken ten Poel, dogter van wijlen Reijner ten Poel uit
Beltrum. Gecop. ahier den 22 maij 1712.

den 21 maij - Roelof ten Zevert, soon van Thomas ten Zevert, met Engele ten
Hulshof, dogter van Garrit Hulshof, beide uit Beltrum. Gecop. ahier den19
junij.

den 4 junij - WillemHijink, soon van Wander Hijink uit het Darpbour van

Winterswijk, met Har mken Sprokkelkam, dogter van wijlen Jan
Sprokkelkamp uit Lintvelde. Attest. na Winterswijk.

den 5 junij - Derk te Morse, soon van wijlen Tunnis te Morse uit Lintvelde, met
Aceltienten Dijke, weduwe van Jan ten Dijke uit Beltrum. Gecopul. den 3 julij
1712 dhier.

den 5 junij - Wolter Rookx, soon van Jan Rookx uit Zieuwent, met Fenne ten
Zevert, dogter van Jan ten Zevert uit Beltrum. Gecopuleert ahier den 26 junij
1712.

den 12 junij - Hendrik Goverts, soon van Berent Goverts, met Geesken
Tolkamp, dogter van wijlen Jan Tolkamp, beide uit Vrageren. Gecopul. ahier
den 3julij 1712.

den 19 junij - Garrit Ribbers, soon van wijlen Reiner Ribbers, met Garritjen
ten Have, dogter van wijlen Jan ten Have, beide uit Beltrum. Gecop. ahier den
3julij 1712.

den 19 junij - Jan Altink, soon van wijlen Engbert Altink uit Lintvelde, met
Geertien Sluimer, dogter van wijlen Aelbert Sluimer tot Ruirlo. Attestatie na
Ruirlo.

den 2 julij - Jan Casper Kraeij, weduwenaer van Judith Bonenbergs van hier,
met Janna ten Ekelaer, dogter van wijlen Reinder ten Ekelaer van
Ligtenvoorde. Attestatie na Ligtenvoorde.

den 31 julij - Sweer Sweers, soon van wijlen Sweer Sweers, met Jenneken
Bloemink, dogter van wijlen Reiner Bloemink, beide uit Beltrum. Gecop. ahier
den 4 7br 1712.

den 31 julij - Tunnis Huiskes, soon van wijlen Lubbert Huiskes uit Beltrum,
met Geer tien Pentermans, dogter van wijlen Jan Pentermans uit Zieuwent.
Gecop. ahier den4 7br 1712.

den 3 aug. - Alof Abbink, weduwenaer van Agnees Willemsen, met Fenne
Hilderink, dogter van wijlen Roelof Hilderink, beide uit Lievelde. Gecop. alhier
den 11 7br. 1712.

den 3 7br - Tobias Wissink, wedunaer van Enneken Wecchelers, met Geertien
te Rotbeek, weduwe van Jan Grotenhuis, beide van hier. Gecop. ahier den 25
Thr 1712.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



04.09.1712

16.09.1712

08.10.1712

22.10.1712

19.11.1712

19.11.1712

20.11.1712

07.01.1713

17.01.1713

29.01.1713

05.02.1713

19.02.1713

18.03.1713

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 4 7br - Steven Scholten, soon van Lambert Scholten uit Hupsel, met
Jenneken Tancking, dogter van Hendrik Tancking uit Lintvelde. Gecop. alhier
den9 8br 1712.

den 16 7br - Reiner Hendr ik sen, weduwenaer van Marrie Verkuilen, met
Marrie Geessink, weduwe van Rutger Jansen beide van hier. Gecop. ahier.

den 8 october - Har men van L oon, soon van Harmen van Loon van hier, met
Kunne te Veele, dogter van Wilhem te Veele uit Beltrum. Gecop. ahier.

den 22 8br - Jan Der ksen, soon van wijlen Derk Jansen met Ber entjenvan
Reljnen, weduwe van wijlen Willem Scholten, beijde van hier. Gecop. ahier
den 13 9br 1712.

den 19 9br - Hendrik Bruinink, soon van Garrit Bruinink, met Catharina
Wijcherink, dogter van Arent Wijcherink, beide van hier. Gecop. ahier den 16
Xbr 1712.

den 19 9br - Tunnis Deckerink, soon van wijlen Jan Deckerink uit Recken, met
Marie Reverhor st, dogter van Arent Reverhorst uit Lintvelde. Attest. na
Recken den 26 Xbr 1712.

den 20 9br - Hendrik ten Hanevelt, soon van Engbert ten Hanevelt, met
Megtelt ten Brinke, dogter van Garrit ten Brinke, beijde uit Beltrum. Gecop.
ahier den 18 Xbr 1712.

1713

den 7 jan. - Jan Coeslag, soon van wijl. Jan Coeslag uit Beltrum, met Geertien
te Nahuis, dogter van wijl. Hendrik te Nahuis uit Avest. Gecop. alhier den 5
febr. 1713.

den 17 jan. - Jan Berent Coendrink, soon van wijlen Berent Coendrink van
hier, met Cunneken Walder boss, dogter van Willem Walderboss uit de
binnenpalinge. Gecop. ahier den 12 febr. 1713.

den 29 jan. - Har men Buiting, weduwenaer van wijlen Elsken Buiting uit
Beltrum, met Trijntien Esselink, dogter van wijlen Harmen Essalink uit
Lintvelde. Gecop. ahier den 19 febr. 1713.

den 5 febr. - Harmenter Vrugte, soon van wijlen Hendrik ter Vrugte uit
Beltrum, met Jenneken Nijland, dogter van Roelof Nijland uit Mallum. Gecop.
alhier den 5 martij 1713.

den 19 febr. - Jacobus te Baak, soon van Jan te Baak uit Olden Eibergen, met
Geertien Stoverink, weduwe van Garrit Nieuenhuis in Lintvelde. Attest. na
Eibergen den 1 april 1713.

den 18 martij - Andries Wijcherink, weduwenaer van Elsken Bruinink, met
Anneken Tijchelovent, dogter van Gossdlik Tijchelovent, beijde van hier.
Gecop. ahier den 2 april 1713.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



24.03.1713

08.04.1713

08.04.1713

18.04.1713

23.04.1713

30.04.1713

30.04.1713

12.05.1713

11.06.1713

11.06.1713

17.06.1713

18.06.1713

24.06.1713

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 24 martij - Jan Becken, soon van Jan Becken, met Jenneken Schutten,
dogter van wijlen Harmen Schutten, beijde uit Eefsel. Gecop. alhier den 23 april
1713.

den 8 april - Jan Caer man, weduwenaer van wijlen Trijntien te Rode van hier,
met Maria Tijcheloven, dogter van Jan Tijgelovent uit Zwolle. Attest. na
Recken den 28 april 1713.

den 8 april - Berent Huiskers, soon van Harmen Huiskers onder Groenlo, met
Armgart Smeijnk, dogter van wijlen Jan Smeink onder Geesteren. Gecop.
alhier den 30 april 1713.

den 18 april - Berent ten Stege, soon van wijlent Berent ten Stege, met
Harmina Penter man, dogter van wijlen Garrit Harmen Penterman, beijde uit
Zieuwent. Gecop. ahier den 21 maij 1713.

den 23 april - Andries Schoemaker, soon van wijl. Jan Schoemaker, met Anna
Margretater Bogt, dogter van wijlen Ebgbert ter Bogt, beijde van hier. Gecop.
den 21 maij 1713.

den 30 april - Claes Coendrink, soon van wijlen Hendrik Coendrink van hier,
met Enneken M emkeshor st, dogter van wijlen Reiner Memkeshorst uit
Lintvelde. Gecop. ahier.

den 30 april - Hendrik Rouwmate, soon van [doorgestreept staat hier: “ wiHed']
Hendrik Rouwmate van hier, met Berentken Anvet, dogter van wijlen Garrit
Anvelt onder Hoxbergen. Gecop. ahier den 21 maij 1713.

den 12 maij - Berent Rurink, soon van Hendrik Rurink onder Nede, met
Trijntien Wessdlink, dogter van wijlen Jacob Wesselink uit Lintvelde. Attest.
na Nede den 3 junij 1713.

den 11 julij - [bedoeld zal zijn “11 junij”] - Derk te Nahuis, soon van Gerlich te
Nahuis uit Avest, met Ber entjen Hilbelink, dogter van Jan Hilbelink van
Wenterswijk. Gecop. alhier den 9 julij 1713.

den 11 julij - [bedoeld zal zijn “11 junij”] - Berent ter Schoot, soon van wijlen
Jan ter Schoot, met Elskente Vele, dogter van Willem te Vele, beljde uit
Beltrum. Gecop. alhier den 2 julij 1713.

[Noot: Het lijkt erop alsof “wijlen” is doorgestreept.]

den 17 junij - WillemTankink, soon van Peter Tankink uit Lievelde, met
Stijntien Lieftink, dogter van Geert Lieftink uit Beltrum. Gecop. ahier den 16
julij 1713.

den 18 junij - Engbert Wolbrink, soon van wijlen Berent Wolbrink, met
Hender sken Hutten, dogter van Rutger Hutten, beijde uit Avest. Gecop. alhier
den 9 julij 1713.

den 24 junij - Eustatius Bouwman, soon van wijlen Derk Bouwman van Gend,
met Aleijda Frank, dogter van wijlen Jan Frank van hier. Gecop. alhier den 16
julij 1713.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



09.07.1713

09.07.1713

22.07.1713

12.08.1713

13.08.1713

19.08.1713

02.09.1713

10.09.1713

16.09.1713

23.09.1713

23.09.1713

23.09.1713

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 9 julij - Johan Paul Hein, soon van Ernst Hein van Ulsten, met Elsken
Wijnants, weduwe van wijlen Casper Diderik Middelhof van hier. Gecop. alhier
den 23 julij 1713.

den 9 julij - Tobias Wissink, weduwenaer van Geertien Grotenhuis van hier,
met Lisebeth Woorts, weduwe van Hendrik Bouwhuis van Bredevoort. Attest.
na Bredevoort den 26 julij 1713.

den 22 julij - Jan L eemkamp, soon van Ceune Leemkamp, met Hender sken
Kleine Rentink, dogter van wijlen Jan Kleine Rentink, beijde uit Eefsal. Gecop.
alhier den 20 aug. 1713.

den 12 aug. - Gerhard Adriaen Dijkhof, soon van wijlen Anthon Dijkhof van
Attendoorn, met M agdalena Elisabeth Gruwel, dogter van wijlen Arnold
Gruwel van hier. Gecop. ahier.

den 13 august. - Wanner Gruiskamp, soon van wijlen Thijs Gruiskamp uit
Avest, met Jenneken Wiggerink, dogter van wijlen Roelof Wiggerink uit het
kerspel van Vreden. Gecop. ahier den 16 7br 1713.

den 19 aug. - Jan Kemper man, weduwenaer van wijlen Fenneken Asselmans
van [Elten/Etten], met Henders Michielsen, dogter van wijlen Michiel
Michielsen van hier. Attestatie na Terborg.

den 2 septbr. - de weledelen gestrengen heer mr. Diderik Volmer, regeerent
drossaert en rigter als ook admodiateur der domeinen der heerlijkheit
Bredevoort, gecommitteerde ter Vergaderinge van haer HoogMog. de HH Staten
Generadl in ‘s Gravenhage en burgemeester alhier, met de weledele juffrouw
Christina Elisabetha Caper van Holthuisen tot Deventer. Gecop. ahier den
20 7br 1713.

den 10 7br - Har men Conning, soon van wijlen Egbert Conning wit-Medehoe,
met Henders ten Oostendor p, dogter van wijlen Harmen ten Oostendorp, beide
uit Medehoe dog thans woonende in Lievelde. Gecop. alhier den 8 8br 1713.

den 16 7br - Jacob Jansen, soon van Jan Huitink uit het schependom van
Lochum, met Trijne ter Helberg, dogter van wijlen Wilhem ter Helberg uit
Lintvelde. Gecop. ahier den 15 8br 1713.

den 23 7br - Harmen Warning uit het kerspel van Vreden, met Geertruid
Otting uit het schependom van Grol. Gecop. ahier den 15 8br 1713.

den 23 7br - HarmenLigtenberg, soon van wijlen Dries Ligtenberg, met
Geertruid Jansen dogter van wijlen Rutger Jansen, beide van hier. Gecop.
ahier den 15 8br 1713.

den 23 7br - Matthijs Tank, soon van Peter Tank van Christiaenstad, met
Harmanna Oir scot, weduwe van wijlen Adam Damen van hier. Gecop. ahier
den 15 8br 1713.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



29.09.1713

14.10.1713

14.10.1713

01.12.1713

09.12.1713

24.12.1713

29.12.1713

30.12.1713

31.12.1713

05.01.1714

08.01.1714

13.01.1714

19.01.1714

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 29 7br - Hendrik Narfelt, weduwenaer van wijlen Enneken ter Stege uit
Beltrum, met Geesken Gierking, dogter van Jan Gierking uit Ligtenvoorder
Boss. Gecop. ahier den 15 8br 1713.

den 14 8br - Willemten Broeke, weduwenaer van Rutgerken Smits met-Enge
van hier, met Engele Slotboom, dogter van wijlen Jan Slotboom van Varssevelt.
Gecop. ahier den5 9br. 1713.

den 14 8br - Hendrik op 't Goor, weduwenaer van Fenne te Riet uit Zwolle,
met Marrie Kunninger, weduwe van Tunnis ten Elshof van hier. Gecop. ahier
den5 9br 1713.

den 1 Xbr - Jan Steenkamp, soon van Jan Steenkamp uit Medehoe, met Fenne
Stortelaer, dogter van Tunnis Stortelaer uit Lievelde. Attest. den 18 Xbr 1713
na Winterswijk.

den 9 Xbr - Jan Steenkamp, soon van Berent Steenkamp uit Lievelde, met
Jenneken Coendrink, dogter van wijlen Jan Coendrink uit Zwolle. Gecop.
ahier den 31 Xbr 1713.

den 24 Xbr - Adolp Smit, soon van Stoffer Smit, met Hendrina Wijcherink,
dogter van Jan Wijcherink, beide van hier. Gecop. ahier.

den 29 Xbr - Jan Jansen, weduwenaer van Engele Stevens, met Geertien
Harmelink, weduwe van Jan Strote, beide van hier,

NB dese geboden hebben eenigen tijd uit hoofde dat ter twespalt quam tussen
bruidegom en bruit stilgestaen. Dog sijn alhier gecopul. den 16 sept. 1714.

den 30 Xbr - Aelbert Hulsink, soon van Derk Hulsink, met Aeltienten Bos,
dogter van Wessel ten Bos, beide van hier. Gecop. ahier den 19 januar. 1714.

den 31 Xbr - Berent ten Eekeler, weduwenaer van Jenneken Wolters uit
Zieuwent, met Ber entken te Manschot, dogter van wijlen Jan te Manschot uit
Harvelde. Gecop. ahier den 27 jan. 1714.

1714

den 5 januarij - Hendrik Schilderink, soon van wijlen Jan Schilderink uit
Vrageren, met Maria Reerdink, dogter vanwijlen Hendrik Rejerdink uit
Zwolle. Gecop. ahier.

den 8 januar. - Harmen Liefrink, soon van wijlen Engbert Hendrik Liefrink tot
Warnsvelt, met Fenneken Sweers, dogter van wijlen Willem Sweers van hier.
Attestatie na elders.

den 13 januar. - Garrit Joost Hunteler, met Johanna Barbara ter Hoeve,
beide van hier. Attest. na Geesteren.

den 19 januar. - Hendrik van Deventer, soon van Derk van Deventer, met
Hender sken Wijsmans, weduwe van wijlen Willem Vinken beide van hier.
Gecop. ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



00.01.1714

24.02.1714

29.04.1714

07.05.1714

21.05.1714

26.05.1714

16.06.1714

23.06.1714

24.06.1714

11.06.1714

29.07.1714

12.08.1714

25.08.1714

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den januar. - Jan Siberink, soon van wijlen Garrit Sijberink uit Lintvelde, met
M egtelt te Nahuis, dogter van wijlen Hendrik te Nahuis uit Avest. Gecop.
ahier.

den 24 febr. - Robert Coning, weduwenaer van wijl. Hendersken Goor Aelberts
van hier, met Berentjenten Braeke, dogter van Willem ten Brake uit Lievelde.
Gecop. ahier.

den 29 april - Harmente Rietberg, soon van wijlen Geurt Rietberg, met Janna
Schutten, dogter van Derk Schutten, beide uit Zieuwent. Gecop. alhier den 21
maij 1714.

den 7 maij - Engbert Lantink, soon van wijlen Jan Lantink, met Garritjen
IJcking, weduwe van Geurt te Roller, beide uit Lievelde. Gecop. alhier den 27
maij 1714.

den 21 maij - Tunnis Zegendijk, soon van wijlen Reiner Zegendijk, met
Henders te Rietberg, dogter van wijlen Geurt te Rietberg, beide uit Zieuwent.
Gecop. alhier den 17 junij 1714.

den 26 maij - Peter ten Rietberg, soon van Jan ten Rietberg, met Henders ten
Isre, dogter van wijlen Berent ten Isre, beide uit Zieuwent. Gecop. ahier den 17
junij 1714.

den 16 junij - Harmente Marvelt van hier, met Agnes Warning van Vreden.
Gecop. ahier den 13 julij 1714.

den 23 junij - Derk Martens met Geesken Corts, weduwe van wijlen den
kerkmeester Hendrik Broekhuis, beide van hier. Gecop. ahier den 13 julij 1714.

den 24 junij - Antonij Meinekes, soon van wijlen Alof Meinekes van Borkulo,
met Hender skenter Helberg, dogter van wijlen Wilhem ter Helberg uit
Lintvelde. Attest. na Borkulo.

den 11 junij - Wanner Wissnk, soon van Derk Wissink uit Zwolle, met
Jenneken I svording, dogter van Hendrik Isvordink uit Recken. Attest. na
Recken den 30 julij 1714.

den 29 julij - Simon Jan Martens, soon van wijl. Berent Martens van hier, met
Tonnisken Grijsen, dogter van wijl. Jan Grijsen van Nede. Gecop. ahier den 19
aug. 1714.

den 12 aug. - Garrit ten Zevert, soon van Thomas ten Zevert uit Beltrum, met
Maria L aerberg, dogter van Hendrik Laerberg uit de binnenpalingen. Gecop.
ahier den 16 7br 1714.

den 25 aug. - Garrit van Kisvelt, weduwenaer van Hendersken van
Ligtenvoorde, met Cristina Stortelaer, dogter van wijlen Jan Stortelaer, beide
van hier. Gecop. ahier den 23 7br 1714.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.08.1714

29.08.1714

02.09.1714

14.10.1714

03.11.1714

03.11.1714

10.11.1714

11.11.1714

22.11.1714

29.12.1714

25.01.1715

26.01.1715

27.01.1715

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

den 26 aug. - Harmen Oedink, soon van wijlen Hendrik Oedink uit Recken, en
Trijntien ten Steenberg, dogter van wijlen Harmen ten Steenberg uit
Haxbergen. Sijn ahier op attestatie van Recken en Haxbergen op den 26 aug.
1714 opentlijk door de hr. Cuper, pastor in Recken, in den houwelijken staet ....

den 29 august. - Hendrik Harmelink, soon van Berent Harmelink uit Medehoe,
met Janna Coldewaij, dogter van Derk Coldewaij uit de binnenpalingen.
Gecop. ahier den 30 7br 1714.

den 2 7br - Joannes Jacob Coning van Rating uit Bergslant, met Joanna
Sanemijn Roberti, weduwe van Arnold Gruil van hier. Gecop. alhier den 16
7br. 1714.

den 14 8br - Hendrik Hooge, soon van Hendrik Hooge, met Geertien Eggink,
dogter van Jan Eggink, beijde uit Beltrum. Gecop. ahier.

den 3 9br - Dries Avink, soon van Tunnis Avink, met Geesken Eeftink, dogter
van wijlen Garrit Eeftink, beijde uit Zwolle.

den 3 9br - Berent Knikkink, soon van Arent Knikkink, met Jenneken
Kruickenstoel, dogter van wijlen Garrit Kruickenstoel, beide uit Zwolle. Gecop.
ahier.

den 10 9br - Teube Oostendor p, soon van Harmen Oostendorp uit Medehoe,
met Gretien Coldewei|, dogter van Jan Coldeweij onder Grol. Attest. na
Wenterswijk den 30 Sbr 1714.

den 11 novbr - Geert Duiven, weduwenaer van Geesken Leverink uit Hupsel,
met Janna te Hofstede, dogter van Gerrit te Woort uit Lintvelde. Gecop. alhier
den 9 Xbr 1714.

den 22 9br - WillemDroupers, soon van wijlen Hendrik Droupers, met Nelle
Fracking, weduwe van Jan Schaerling, beide uit Beltrum. Gecop. alhier den 16
Xbr 1714.

den 29 Xbr - Garrit Huiskes, soon van Harmen Huiskes uit Avest, met Janna
Simmelink, dogter van Joost Simmelink uit 't scependom. Gecop. alhier den 27
jan. 1715.

1715

den 25 januar. - Arent te Weerbeeke, weduwenaer van Wilmken Helberg met
Henders Lemmenes, dogter van wijlen Tunnis Lemmenes, beijde uit Lintvelde.

den 26 jan. - Berent te Maer sbrake, soon van Berent te Maersbrake uit Zwolle,
met Janna Catharina Berentsen, dogter van wijl. Adolp Berentsen onder
Vreden.

den 27 jan. - WillemL ugtemaker, weduwenaer van Hilleken Velders, met
Aeltien Zeverts, weduwe van Arent Wilderink uit Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



18.08.1715

04.09.1715

09.11.1715

16.11.1715

16.11.1715

01.12.1715

01.12.1715

28.12.1715

01.01.1716

18.01.1716

15.03.1716

22.03.1716

22.03.1716

19.04.1716

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

Initium nostrum Sit in nomine Dei

Register van de geproclameerde
ende alhier getroude Persoonen
beginnende met augustus 1715
onder den dienst van de Heeren
Predicanten Fredrikus Henrij en
Bernardus Abbink.

18 august. - Jan Gerritsen, j.m. s. van Gerrit Janssenende Johanna Rasinck
j.d. van Henrik Rasinck, beijde van Groenloo.

4 septb. - Henrik te Barge, s. van Henrik te Barge in Lintvelde ende Fenneken
ter Helle, d. van Jan ter Helle in Rekken.

9 novb. - Jan Scholten, j.m. s. van Lammert Scholten ende Harmina Alting,
wed. van Derk Alting in Lintvelde.

16 novb. - Gerrit op de Hor st, j.m. soon van Henrik Groot Willink onder
Geesteren en M aria te Nahuijs, j.d. van Geerlich te Nahuis onder Groenloo.

16 novb. - GeerlichHelberg, s. van Willem Helberg in Lintvelde & Harmine
Boenink, d. van Esken Boenink, beijde in Lintvelde.

1 decemb. - Esken Nalenberg, wedr. ende Jenneken Baacke, wed. van Willem
Baacke, beijde in Lintvelde.

1 decemb. - Jan Tdbarg, s. van Willem Telbarg in Lintvelde ende Jenneken
Nijlands, wed. van Harm. te Vrugt bij Eijbergen.

28 dech. - Peter Wijcherinck - Janna te Luicke, bejde van Grol.
1716

1jan. - Albertus Schuirink, wedr. van Christina Freriks ende Anna
Tigchelovens, wed. van Andries Wijcherink, beijde van Groenloo.

18 jan. - Jan Wisselinck, j.m. van Groenloo ende Catrina Wouters, wed. van
Nieuwkerck op de Veluwe.

15 maart - Willem Schutten, s. van Lubb. Schutten in Eefsele ende Catrina
Overbekink, wed. van Jan Overbekink in Swolle.

22 maart - Berent Blanckenburg, j.m. s. van wijlen Antonij Blanckenburg van
Groenloo ende Geertruijt Supers, wed. van Pet. Nik. Bagh van Groenloo.

22 maart - Peter Winands, soldaat onder de hr. overste Villegas in de compagn.
van Conde in garnisoen te Bredevoort ende Janna Bitters, wed. van Jan Galle
ahier.

19 gpril - Gerrit Sweerts, s. van Willem Sweerts ende Martine Tholen, d. van
wijlen Philips Tholen, beijde van Groenloo.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.04.1716

26.04.1716

10.05.1716

31.05.1716

31.05.1716

14.06.1716

14.06.1716

28.06.1716

28.06.1716

28.06.1716

26.07.1716

26.07.1716

02.08.1716

09.08.1716

13.09.1716

20.09.1716

28.09.1716

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

26 apr. - Albert Gelinck, s. van Antonij Gelinck uijt Rekken ende M ar grete
Voshaar, d. van Gerrit Voshaar in Beltrum.

26 apr. - Peter Klaassen, j. v. Gerardus Klaassen ende L ammer tjen Eker hof,
j.d. van Hermann. Ekerhof.

10 mej - Engelbert Pikkart, wed. van Catrina Berents van Ligtenvoorde ende
Odilia Ekelboom, wed. van Henrik Scholten van Groenloo.

31 meij - Arent Broshuijs, s. van wijlen Henrik Broshuijs in Eefsel en
Fenneken Hemminck, j.d. van Jan Hemminck in Beltrum.

31 meij - Jan te Nieuwenhuijs, j.m. s. van Gerrit te Nieuwenhuijsin Lintvelde
ende Anna Alferinck, j.d. van Gerrit Alferinck in Hupsdl.

14 junij - Berent Henrik Derksen, s. van wijlen Henr. Dercksenende Roberta
Christina ter Boght, j.d. van Berent ter Bocht, beijde van Groenloo.

14 junij - Robert Winterinck, s. van wijlen Jan Winterinck ende Anna Judith
Geerligh- Hans Ger. -, beijde van Groenloo.

28 junij - Jan Leusinck, j.m. s. van Jan Leusinck uijt Borkeloo ende Bernadina
Velders, j.d. van Henrik Isak Velders.

28 junij - Jan Willem Gerverdinck, s. van wijlen Jan Gerverdinck in Meddeho
ende Geertjente Nieuwenhuijs, d. van wijlen Gerrit Nieuwenhulijs uijt
Lintvelde.

28 junij - Gerrit te Bulte, s. van Gerrit te Bulte in Eefsele ende Joanna te
Bulte, d. van wijlen Evert te Bulte in Eefsele.

26 julij - Berent Winands, wedr. van Jakomina Kappersende Der ksken
Breers, d. van Derck Breersin Haarloo.

26 julij - Gerrit Hooghkamp, s. van Gerrit Hooghkamp ende Hender sche
Siverdinck, d. van wijlen Gerrit Siverdink van Lintvelde.

2 aug. - Henrik te Belbrugge, s. van Gerrit te Belbrugge in Lintvelde ende
Aleijda Geessinck, j.d. van Jan Geessink in Lintvelde.

9 aug. - Jan Mentinck, j.m. s. van Henrik Mentinck ende L ucretia Renssen,
wed. van Henrik Baltsers van Groenloo.

13 septb. - Harmenten Bom, wed. van Grietjen Krukenstoel van Grol ende
Jenneken Gebbinck, j.d. van Jan Gebbink in Livelde.

20 septb. - Peter Heinkes, sold. in de compagnie van de hr. capt. Condein 't
regmt. van Villegas, liggende in guarnisoen te Arnhem ende Maria Brunes,
wed. van Jan Lenerstot Groenloo.

28 septb. - Steven Maximiliaan Wisselinck, wed. van Derksken Wessels van
Groenloo ende Henrika Elisabeth Grevinck, j.d. van Adriaan Grevinck van
Wenterswijck.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



12.10.1716

25.10.1716

01.11.1716

01.11.1716

01.11.1716

08.11.1716

01.11.1716

20.12.1716

03.01.1717

17.01.1717

24.01.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

1716

Register der geproclameerde

of oock gecopuleerde persoonen
in de Kercke tot Groenloo

onder den dienst van de H.
Predikanten Fred. Henrij

ende Bernhard Abbinck,

de laatste ahier in sijn dienst
bevestight en ingeseegend A°
1716 Den 20 septembr.

door Fredricus Henrij.

12 octab. - Antonij Struu, j.m. soon van Stoffer Struu van Groenloo, met
Lijsebeth ten Haave, j.d. van wijlen Jan ten Haave.

25 octob. - Reijnder Stadtman, j.m. soon van Berent Stadtman, met Elisabeth
Nieuwhuijs, j.d. van Henrik Nieuwhuijs, beijde van Groenloo.

1 novemb. - Aalbert te Raade, j.m. soon van wijlen Koert te Raade uijt Elwijck
onder Vreeden, met Grietjen Ticcheloovens, j.d. van Jan Ticchelooven uijt
Swalle.

1 novemb. - HarmenTolkamp, wedr. van Harmina Oeinck uijt Medhae, met
Geertruijt Mensingh, j.d. van Jan Mensingh uijt Swolle.

1 9br - Henrick Ooster holt, j.m. soon van Henr. Oostersolt uijt Swolle, met
Willemken Beerninck, j.d. van Lammert Beerninck uijt Medhae.

8 9br - Henrick Kamp, soon van Bastiaan Kamp, soldaat in 't regiment van
kolonel Haarsolte in guarnisoen te Deventer, met Eva Heerdinck, j.d. van
Berent Heerdink van Groenloo.

1 9br - Derck Beerninck, soon van Albert Beerninck, met Aaltjen
Plekkenpoel, dogter van Jan Plekkenpoel, beijde uijt Siwent.

20 Xbr - Kaar el Noordijk, soon van wijlen Kornelis Noordijk, met Geertruijt
Stadtmans, dogter van Berent Stadtman, beijde van Groenloo.

1717

3januar. - Ds. Fredericus Henrij, j.m. soon van Jan Henrij, predikant alhier,
met juff. Helena Judithvander Hart, j.d. van de hr. Harmen van der Hart van
Groenlo in sijn leven burgemeester en richter van Groenloo. Attest. gegev. na
Eijbergen.

17 januar. - Lammert ten Hanseler, soon van Gossdlijk ten Hanseler uijt
Lintvelde, met Geeskenten Braacke, j.d. van Gerrit ten Braacke in Avest.

24 jan. - Aalbert Schuurink, wedr. van Anna Ticchel oovens van Groenlo, met
Gerretje Hemminck, j.d. van Jan Hemminck uijt Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



24.01.1717

31.01.1717

31.01.1717

07.02.1717

14.02.1717

21.02.1717

00.02.1717

21.03.1717

29.03.1717

04.04.1717

11.04.1717

25.04.1717

25.04.1717

25.04.1717

02.05.1717

09.05.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

24 jan. - Derck Vischer, wedr. van Jenneken Vrijnoed van Bredevoort, met
Gerretje Koenders, wed. van Jannes Warner van Groenloo.

31jan. - dehr. Johan Christoffel Haan van Koningsbergen, met Sophia
L ouisavan Heuvel, wed. van wijlen Jan Bruns, fiscaa tot Boeckholt, beijde
woonende ahier. Getr. in huijs v. de k.raad.

31 jan. - Tonnis Noorts, soon van Waander Noortman met Maria Buningh,
j.d. vanwijl. Klaas Buningh, beijde van Groenloo.

7 febr. - Quirijn Nikolaas van Eijbergen, wedr. van Helena van den Heuvel
van Groenloo, met Henrika Renssen van Deutinchem. Met attestatie van
ondertrouw van Deutinchem, 1717 6 februar. Getr. voor de magistr. alhier.

14 febr. - Wolter Hakkenbr oek, soon van Henrik Hakkenbroek, met Lijdia
Dercksen, j.d. van wijlen Henrik Dercksen, beijde van Groenloo.

21 febr. - Jakob van K aster op, wed. van Geertr. Schuurink, ende Tonnisken
Spillendraeijer, j.d. van Koene Spillendraeijer onder Grol.

.. febr. - Jan Geessinck, soon van Lamm. Boeijinck genaamd Geessinck uijt
Medhae, met Janna M ensingh, j.d. van Berent Wissinck gent. Mensingh uijt
Swolle.

21 mart. - de hr. Johan Nikolaas Wekke, kapiteijn, wedr. van wijlen Katharina
Mariade Vos, met juff. Katharina Maria Brender, j.d. van wijlen de hr.
overste luijtenant Brender, beijde van Groenloo. Getr. v. de k.raad alhier.

29 maart - Tonnis Schilderinck, j.m. soon van Lukas Schilderink uijt Siwent,
met M ar grietjen Pentermans, j.d. van wijlen Lubbert Penterman, mede uijt
Siwent.

4 aprill. - Gerrit Boijtinck, j.m. soon van Berent Baijtinck, met Geertjenten
Tuijnte, j.d. van Rutger ten Tuijnte, beijde in Avest.

11 april - Frederik te Rijt, j.m. soon van Henrik te Rijt uijt Hupsel, met Maria
Leuinck, j.d. van Berent Leuinck uijt Swolle.

25 april - Berent Mentinck, j.m. s. van wijlen Nellis Mentinck, met Enneken
Geeverinck, doghter van Derck Geeverinck, beijde uijt Beltrum.

25 april - Steeven Jan Wijnands, j.m. soon van Berent Wijnandtsvan
Groenloo, met Katharina Wenninck, j.d. van Jan Wennink van Ruurloo.
Getrouwt ahier den 23 meij.

25 april - Henrik te Naahuijs, j.m. soon van Geerligh te Naahuijs, met Grietje
Huijskes, j.d. van Harmen Huijskes, beijde in Avest.

2mej - Henrik Schutten, j.m. soon van wijlen Derck Schutten, met Grietjen
Spekschoor, j.d. van wijlen Derk Spekschoor, beijde uijt Siwent.

9 meij - Jan Voshaar, j.m. soon van Gerrit Voshaar, met Maria Hassinck, j.d.
van Jan Hassinck, beijde uijt Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



09.05.1717

09.05.1717

16.05.1717

23.05.1717

23.05.1717

23.05.1717

30.05.1717

06.06.1717

06.06.1717

04.07.1717

25.07.1717

25.07.1717

00.08.1717

08.08.1717

22.08.1717

29.08.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

9 mdj - Gerrit te Garstevelt, soon van wijlen Lammert te Garstevelt, met
Engele ten Tuijnte, j.d. van Otto ten Tuijnte, beijde van Groenloo.

9 meij - Lammert ter Boght, soon van wijlen Engelbert ter Boght van
Groenloo, met Jenneken Bloemendaal, j.d. van wijlen Lammert Bloemendaal
onder Lightenvoorde.

16 meij - Michiel Ambrosius van Verstonden, j.m. soon van Jan Willem van
Verstonden van Zutphen, met Fenneken Kraaijenhorst, j.d. van Harmen
Kraaijenhorst van Groenloo.

23 meij - Tonnis te Braacke, wedr. van wijlen Aatjen Haalinck in Lievele, met
Jenneken Heeminck, j.d. van Derck Heeminck in Vraageren.

23 meij - Derck Geeverinck, wedr. van wijlen Berentje Geeverink, met Janna
Hemminck, j.d. van Jan Hemminck, beijde uijt Beltrum.

23 mdj - Harmenten Haanevelt, j.m. s. van Engbert ten Haanenvelt, met
Tonniskenten Boome, j.d. van Jan ten Boome, beijde uijt Beltrum.

30 meij - Har menHemsinck, j.m. soon van Henrik Hemsinck uijt Beltrum, met
Jennekente Pors, j.d. van wijlen Harmen te Pors uijt Lievele.

6 junij - Willem Illebergh, j.m. soon van Derck Illebergh uijt Swolle, met
Hendrina Raasveld, j.d. van wijlen Derck Raasveld van Groenl oo.

6 junij - Jan Henrik Heerdinck, j.m. soon van Berent Heerdinck, met Margrita
Janssen Krijger, wed. van Antonij Nalis, beijde van Groenloo. Getrouwt alhier
den 25 julij.

4 julij - Roelof Pellen, wedr. van Grietjen Pellen in Haarloo, met Aaltjen
Dieperinck, j.d. van Jan Dieperinck in Avest. Attestatie gegeeven na Eijberghen
den 23 julij.

25 julij - Jan Schipman, wedr. van Janna Kontant van Zutphen, met Aleijda
Oirschot, j.d. van Harmen Oirschot van Groenl oo.

25 julij - Jan Henrik Hulsinck, soon van Derck Hulsinck van Groenloo, met
Anna Margarita Hartman, j.d. van Koenraad Hartman van Lightenvoorde.

aug. - Ludolf Krans, wedr. van wijlen Margreta Baltsers ende Christina
Hakkenbroeck, j.d. van Jan Hakkenbroeck, beijde van Groenloo,

8 august. - Ds. Bernhard Abbinck, j.m. soon van wijlen Ber. Abbinck te
Eijbergen, predikant alhier ende juff. Harmina Tinnegieter, j.d. van wijlen de
hr. Engelbert Tinnegieter, in sijn leven burgemr. te Groenloo. Getrouwt te
Vorden 1717, den 23 august.

22 aug. - Berent Roeterinck, wedr. van wijlen Anna ten Hulshof uijt Beltrum
ende Jenneken Warjerdinck, j.d. van Koen Warjerdinck uijt Medhae.

29 aug. - Henrick van Deventer, wedr. van Hendrina Wijsmans van Groenloo
ende Alida Leusinck, j.d. van Wessel Leussinck uijt Avest.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.09.1717

03.10.1717

03.10.1717

10.10.1717

17.10.1717

17.10.1717

17.10.1717

24.10.1717

31.10.1717

21.11.1717

28.11.1717

28.11.1717

28.11.1717

28.11.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

26 sept. - Derck Hummelinck, j.m. soon van de hr. Derck Hummelinck,
burgemr. te Groenloo ende juff. Anna Henrica Krabbenburgh, j.d. van
Engelbert Krabbenburgh, righter te Selhem. Met attestatie van ondertrouw van
Zelhem 1717, den 24 7ber.

3oct. - Geert Steenkamp, wedr. van Trijne Leuinck uijt Swolle ende Trijne
Tops, j.d. van wijlen Reijnder Reijnders uijt Lievele.

3oct. - Gerrit te Roller, j.m. soon van Gerrit te Roller ende Catrina te Veluwe,
j.d. van wijlen Berent te Veluwe, beijde uijt Siwent.

10 oct. - Berent Sprokkelkamp op den Hoijtert te Ruurlo, wedr. van Adtjen
Bruggersende AaltjenBoeninck, j.d. van Klaas Boeninck in Lintvelde.

17 oct. - Tonnis Wolterinck, j.m. soon van wijlen Jan Wolterinck uijt Elwijck
onder Vreeden ende Ennekenten Boonekamp, j.d. van wijlen Jan ten
Boonekamp uijt Beltrum.

17 oct. - Jan Berent Smits, soon van Godefridus Smits van Zutloon ende
AaltjenGruijskamp, j.d. van Matthias Gruijskamp uijt Avest.

17 oct. - Frans Scholten, wedr. van Aleijda Sudas van Groenlo ende Geertruijt
Stadtmans, wed. van Koene Spillendraeijer uijt Avest.

24 oct. - Berent Garstevelt, j.m. soon van wijlen Berent Garstevelt uijt Lievelde
ende Beer endeken Veenhuijs, j.d. van wijlen Waander Veenhuijs uijt Medhae.
Getr. ah. den 14 9br.

31 oct. - Berent Gar stevelt, j.m. soon van Lammert Garstevelt un Lievelde ende
Enneken Tops, j.d. van Gerrit Tops uijt Swolle. Getr. alh. den 28 9br.

21 novb. - Henrick Bouwman, wed. van wijlen Janna Laarmans onder Neede
ende Katrina Koldewesij, j.d. van Derck Koldeweeij onder Groenloo. Attest.
gegev. na Neede.

28 novb. - Wilhelmvan Sondsvelt, j.m. soon van wijlen de hr. David van
Sondsvelt van Breedevoort ende juf. Gerhardina Vermeer, j.d. van wijlen de
hr. Johannes Vermeer, in sijnE. leeven predikant te Deventer, woonende ahier.
Attest.

28 novb. - Derck te Winckel, j.m. soon van wijlen Jan te Winckel van Ruurloo
ende Geesken Brinkhof, j.d. van wijlen Jan Brinkhof van Gelselaar, woonende
ahier.

28 novb. - Johan Jurrien Schultz j.m. soon van wijlen Henrik Schultz van
Hitsaker uijt Lunenburgh ende M aria te Winkel, j.d. van wijlen Peter te
Winckel uijt Beltrum, beijde woonende aldaar.

Deese zijn niet getrouwt. Zijnde de bruijdgom doorgegaan.

28 novb. - Jan Huijskes, j.m. van wijlen Jan Huijskes ende Har mina Scholten,
j.d. van Frans Scholten, beijde van Groenlo.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



00.00.1718

25.03.1718

17.04.1718

24.04.1718

01.05.1718

08.05.1718

08.05.1718

00.00.1718

00.00.1718

16.10.1718

16.10.1718

30.10.1718

30.10.1718

04.12.1718

04.12.1718

22.01.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

1718

- Derck Nieuwland, soon van Jan Nieuwland ende Aleijda te Podll, wed. van
Lubbert te Poell, beijde uijt Beltrum.

25 mart. - Derck Bekkinck, j.m. soon van wijlen Henrik Bekkinck in Vraageren
ende Marije Noortmans, j.d. van Waander Noortmans in Swolle.

17 aprill - Berent Nieuwenhuijs, soon van wijlen Jan Nieuwenhuijs ende M ette
Krukkenstod, j.d. van wijlen Gerrit Krukkenstoel, beijde uijt Lievelde.

24 april - Klaas te Maar sse, j.m. soon van wijlen Derck te Maarsse ende
Geertruijt Nijevelt, j.d. van wijlen Rutger Nijevelt, beijde onder Grolle.

1 mej - Willem Sikkinck, soon van wijlen Geert Sikkinck in "t kerspel van
Vreeden ende Geertruijt te Maar sebraeke, d. van Berent te Maarssebraacke
uijt Swolle.

8 meij - Berent Stadtman, wedr. van Geertruijt Bouwhuijs ende Henders
Israels, d. van Henr. Isradl, beljde van Groenloo.

8 meij - Jan Huninck, j.m. soon van wijlen Jan Huninck onder Vreeden ende
EnnekenKips, j.d. van Wessel Kips uijt Avest.

- Jan Klander man, wedr. van Jenneken Karmans van Groenloo ende Janna
Buschers, j.d. van Berent Buschers uijt Rekken.

- Gerrit te Tuijnte, soon van Rutger te Tuijnte in Avest ende Jenneken
Nijhuijs, j.d. van Egbert Nijhuijs uijt Olden Eijbergen.

16 octab. - Henrick Avinck, j.m. soon van wijlen Jan Avinck uijt Lievelde ende
Geertruijt Arinck, j.d. van Aabert Arinck uijt Beltrum.

16 octab. - Jan Bikkinck, wedr. van Harmina Schut uijt Eefsel ende Marie
Tigcheloovens, j.d. van Gossalijck Tigcheloovens uijt Groll.

30 oct. - Peeter Kuijper, j.m. soon van wijlen Harmen Kuijper ende Antonette
Doppinck, j.d. van Antonij Doppinck, beijde van Groenloo.

30 oct. - Paul Doppinck, wedr. van Janna ten Boekeler van Groenloo ende
Alejda Kleijn Tanckinck, wed. van Jan Kleijn Tanckinck in Lievelde.

4 decemb. - Lubbert ten Poelle, j.m. soon van Lubbert ten Poelle ende
Margrete Hemminck, j.d. van Jan Hemminck, beijde uijt Beltrum.

4 decemb. - Henrik ten Dijcke, s. van Henrik ten Dijcke ende Beer endekenten
Koppe, wed. van Jan Frericks, beijde uijt Lievele.

1719

22 januar. - Jan Henrick Hessinck, wedr. van Harmine Knaape ende Elsken
Kuijpers, j.d. van wijlen Harmen Kuijper, beijde van Groenloo.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-22.
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



22.01.1719

05.02.1719

05.02.1719

12.02.1719

26.02.1719

06.04.1719

11.04.1719

23.04.1719

07.05.1719

07.05.1719

14.05.1719

04.06.1719

03.07.1719

06.08.1719

10.09.1719

29.10.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

22 januar. - Tonnis Kooper, s. van Albert Kooper in Lintvelde ende
Hender skente Rijkenbergh, j.d. van Gerrit Rijckenbergh in Avest.

5 febr. - Engbert L aarkes, soon van wijlen Wolter Laerkes ende Stijne
Wedlinck, j.d. van Henrick Wesdlinck, beijde uijt Lintvelde.

5febr. - Gerrit Antinck, s. van Berent Antinck onder Grol ende Lummeken
Vaarwer ck, d. van Jan te Vaarwerck uijt Olden Eijbergen.

12 febr. - Adolph Smit, wedr. van Hendrine Wijcherinck ende Aaltjen Sivers,
wed. van Willem Lughtemaacker, beijde van Groenloo.

26 febr. - Henrick Tops, j.m. soon van Gerrit Tops ende Aaltjen ten
Gaspenvdlt, j.d. van Gerrit ten Gastenvelt, beijde uijt Swolle.

6 aprill - Berent Haalinck, j.m. soon van Jan Haalinck in Lievelde ende
GerritjenHeeminck, j.d. van Derck Heeminck in Vraageren.

11 april - Wilhem Scheeinck, j.m. van Berent Scheeinck van Aaten ende
Elisabeth M entinck, j.d. van Henrik Mentinck van Groenloo. Getr. ah. den 14
meij.

23 april - I'srael Henriksen, j.m. soon van Henrik Israels ende M ar grete
Hannink, j.d. van Peter Hanninck, beijde van Groenlo. Getr. alh. den 5 meij.

7 mej - Henrik Alofs, j.m. soon van Tonnis Alofs uijt Medhae ende Henders
Oosterhalt, j.d. van Gerrit Oosterholt onder Grolle.

eod. - Frederick Smit, j.m. soon van Engbert Smit van Wenterswijck ende
Janna ten Boome, j.d. van wijlen Henr. ten Boome in Swolle.

14 mej - Jan Esselinck, s. van Harmen Esselinck uijt Medhae ende Elisabeth
Blanckenburgh, j.d. van wijlen Tonnis Blanckenburgh.

4 junij - Jurrien te Menckhor st, j.m. soon van Jurrien te Menkhorst in Avest
ende Jenneken Luttik Es, j.d. van Frerik Luttik Es in Hupsel. Getr. ah. den 2
julij.

3julij - Jan Doppinck, j.m. soon van wijlen Kornelis Doppinck van Groenloo
ende Elsken Slot, j.d. van wijlen Berent Slot in Siwent. Getr. ah. den 30 julij.

6 aug. - Jan ter Boght, j.m. soon van Derk ter Bogt ende Aaltjente Veele, j.d.
van Willem te Veele, beijde in Avest.

10 septb. - Koenraad Ranitz j.m. soon van de hr. ritmr. Sigismund Ulrich
Ranitz ende Johanna Geertruijt Schutte, j.d. van Jan Schutte, beijde van
Groenloo.

29 octob. - Jan Derck Martens, j.m. soon van wijlen Berent Martens uijt
Groenloo ende Magdalena Wesselinck, wed. van wijlen Lubbert te Kampe uijt
Lievele.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



07.01.1720

11.02.1720

11.02.1720

25.02.1720

21.04.1720

21.04.1720

05.05.1720

09.06.1720

16.06.1720

23.06.1720

21.07.1720

04.08.1720

22.09.1720

29.12.1720

05.01.1721

12.01.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

1720

7 januar. - Ds. Fredericus Henrij, wed. van juff. Helena Judith van der Hart,
predikant alhier ende juff. Anna Margareta Jalinck, j.d. van Harmen Jalinck
van Groenloo. Attest. geg. na Oldensael.

11 febr. - Aalbert te Baack, j.m. soon van Jan te Baack uijt Olden Eijbergen
ende Grietjen Tanckinck, wed. van Henrik Tanckink in Lintvelde.

11 febr. - Gerrit Nieuwland, soon van Jan Nieuwland onder Grol ende
Johanna L uttik Es, j.d. van wijlen Jan Luttik Es uijt Hupsel.

25 febr. - Jakob Wildeman, soon van wijlen Henrik Wildeman ende Geertruijt
ter Hasselt, wed. van wijlen Willem Kreemer, beijde van Groenloo.

21 april - Gerrit Laarbergh, j.m. soon van Henrik Laarbergh onder Groll ende
Geertjen Koerboom, j.d. van Berent Koerboom in Beltrum.

eod. - Hendrik Wesselinck, soon van Jurrien Wesselinck uijt de buirschap
Baerle ende M ar greta Rodinck, j.d. van Henr. Rodink in Swolle.

5 meij - Gerit ten Boome, soon van wijlen Henrik ten Boome ende Elisabeth
Blanckenburgh, wed. van Jan Blankenburgh, beijde uijt Swolle.

9junij - Henrik Everinck, s. van Jan Everinck in Swolle ende Jenneken
Stemerdinck onder Wenterswijck.

16 junij - Jan Rouwmaate, j.m. soon van Reijnder Rouwmaate ende Fenneken
Stotteler, j.d. van wijlen Berent Stotteler, beijde in Lievelde.

23 jun. - Derck te Morsche, j.m. van Henrik te Morsche in Lintvelde ende
Engele Beerninck, j.d. van Jan Beerninck in Beltrum.

21 julij - Arnoldus Simmelinck, j.m. soon van Joost Simmelink ende Har mken
ten Grootenhuijs, j.d. van Jan ten Grootenhuijs, beijde onder Groenloo.

4 aug. - Evert Meij, j.m. soon van Daniel Mej van Groenloo ende Bernadina
Renssen, j.d. van Derck Renssen tot Raalte.

22 septb. - Derck Krukkenstoel, j.m. soon van wijlen Gerrit Krukkenstoel ende
Henders ten Boome, j.d. van Berent ten Boome, beijde onder Grolle.

29 decb. - Jan Willem K uij per, j.m. soon van wijlen Harmen Kuijper uijt
Groenloo ende Jenneken Rentinck, j.d. van wijlen Jan Rentinck uijt Beltrum.

1721

5jan. - Aalbert te Valkenburgh, s. van wijlen Gerrit te Vakenburgh in Avest
ende Anna te Bulte, j.d. van wijlen Gerrit te Bulte in Beltrum.

12 januar. - de heer Christoph. van Hopber gen, j.m. soon van wijlen Koenraad
van Hopbergen, in sijn leeven rigter te Warburg in ‘t Paderbornsche ende de de

hooghwelgeb. vrouwe M aria Elisabeth baronesse van Plettenbur gh, wed. van
wijlen de heer ritmr. Henrik van Linsdauw. Getr. alh. voor de k.raad.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



19.01.1721

02.02.1721

02.02.1721

02.02.1721

23.02.1721

02.03.1721

09.03.1721

16.03.1721

13.04.1721

13.04.1721

20.04.1721

20.04.1721

20.04.1721

27.04.1721

27.04.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

19jan. - Harmenten Haave, j.m. s. van Henrik ten Haave uijt Lintvelde ende
AaltjenBouwmeesters, wed. wijlen Isaak Egbers uijt Groenloo.

2 februari - Steeven Maximiliaan Wissalink, wedr. van Henrica Greevinck van
Groenlo ende Helena K oolhaase, j.d. van wijlen Libert Koolhaase van Munster.

eod. - Lammert Elferinck, j.m. s van Willem Elferink uijt Rekken ende
AaltjenPlekenpoel, wed. van wijlen Derck Beernink uijt Beltrum.

eod. - Jan Sweers, j.m. s. van wijlen Sweer Sweers uijt Beltrum ende
Geertruijt Nieuwkamp, j.d. van Joost Nieuwkamp in Swolle.

23 febr. - Jan ten Haave, j.m. soon van Henrik ten Haave uijt Lintvelde ende
M echtelt Huijskes, j.d. van wijlen Lubbert Huijskes uijt Beltrum.

2 mart. - den weledl. heer Johannes Henricus Veldinck, der beijden reghten
doctor en borgemr. deeser stadt Groenloo ende de weledl. vrouwe Catharina
Maria Becker, wed. van wijlen den weledl. heer Henrik van Eijbergen, in sijn
leven mede borgemr. deeser steed. Getr. alh. voor de magistraat.

9 mart. - Henrik Velders, j.m. soon van wijlen Berent Velders, soldaat in de
compagn. van de hr. colonel de Lanoij in 't regim. van de hr. Savernij ende
Johanna Elisab. Doornmans, j.d. van Jan Doornmans alhier.

16 mart. - Janter Vrught, s. van wijlen Henrik ter Vrught uijt Beltrum ende
Willemken Hollers, doghter van wijlen Berent Hollers onder Neede.

13 april - Henrik Harmelinck, wed. van Janna de Koldeweeij op de Koldewes]
ende GrietjenKrukkenstoel, j.d. van Lubbert Krukkerstoel, beijde onder Groll.
Getr. alh. den 4 meij.

eod. - Jan Kruikkenstoel, j.m. soon van Lubbert Krukkenstoel onder Groll ende
Jenneken Harmelinck, d. van Berent Harmelink onder Wenterswijk. Getr. alh.
den 4 meij.

20 agpril - Jan Henrik Wissinck, j.m. soon van Philip Wissinck uijt Beltrum
ende Janna Doeinck, j.d. van Waander Doeinck onder Wenterswijck. Getr. alh.
den 4 meij.

eod. - Jan L eemkamp, wedr. van Hendersken Kleijn Rentink uijt Eefsel ende
Jennekente Bulte, j.d. van Gerrit te Bulte, beijde uijt Eefsdl.

eod. - Jan Schormate, j.m. soon van wijlen Jan Schormaate in Eefsele ende
Geertjen Klumperink, j.d. van Jan Klumperinck onder Harvelde.

27 april - Henrik Ticchelooven, j.m. soon van Gossdlijk Ticchelooven uijt Groll
ende M echtelt Gebbinck, j.d. van Tonnis Gebbinck uijt Beltrum. Getr. ah. den
11 meij.

eod. - Arent te Oosterick, j.m. soon van Esken te Oosterik in Lintvelde ende
Mariater Horst, j.d. van wijlen Jan ter Horst uijt Haarlo. Getr. ah. den 2 jun.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-25.-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



11.05.1721

01.06.1721

15.06.1721

15.06.1721

22.06.1721

22.06.1721

29.06.1721

06.07.1721

20.07.1721

31.08.1721

14.09.1721

28.09.1721

05.10.1721

19.10.1721

26.10.1721

16.11.1721

16.11.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

11 meij - Tonnis Gillen, wedr. van Grietje Pentermans uijt Siwent ende
Geesken Rejnders, j.d. van Wessel Reijndersin Lievelde. Getr. alh. den 25
meij.

1junij - Jan Kock, soon van [niet vermeld] ende Maria Christina Meijers, j.d.
van Doeshurg. Met attest. van ondertrouw van Doesburg, 1721 den 23 meij.

15 dit. - Gerrit Rentinck, s. van wijlen Dries Rentinck uijt Eefsele ende
Beerndeken Laarbergh, j.d. van Henrick Laarbergh onder Groenloo. Getr. ah.
13jul.

15dit. - Henrick ten Hanseler, s. van Jan ten Hanseler ende Engele Buur se,
j.d. van wijlen Berent Buursse, beijde in Lintvelde. Getr. alh. den 13 jul.

22 jun. - Gerrit ten Helberg, wedr. van wijlen Harmken Boeninck in Lintvelde
ende Marije Nijhuijs, j.d. van Phlips Nijhuijsin Haarloo. Getr. ah. den 13 jul.

eod. - Gerrit Leuinck, j.m. s. van Waander Leuinck in Beltrum ende Hilleken
Wissinck, j.d. van Derck Wissinck in Swolle. Getr. alh. 13 jul.

29 dit. - Jan te Nijenhuijs, j.m. s. van Harmen te Nijenhuijs in het Siwent ende
Grietjenten Oostendor p, wed. van wijlen Jakob Weeninck in Livelde. Getr.
ah. 27 jul.

6 julij - WillemRouwmate, s. van Tonnis Rouwmate in Eefsele ende Grietjen
Pijpers, j.d. van wijlen Jan Pijpersin Beltrum.

20 julij - Hans Geerlighs, wed. van wijlen Anneken Golsteenende Der cksken
Vos, j.d. van wijlen Hermanus Vos, beijde ahier.

31 august. - Gerrit Bomers, j.m. soon van wijlen Derck Bomersin Lintvelde
ende Hender skente Luijcke, j.d. van Jan te Luijcke in Avest.

14 septemb. - Gerrit Schutten, wedr. van Dercksken Schutten ende Maria
Vrakkinck, j.d. van Gerrit Vrakkinck, beijde in Beltrum.

28 dit. - Jan Har men Door neman, j.m. soon van Jan Doorneman ende M aria
L emenes, j.d. van wijlen Jan Lemenes, beijde van hier.

5 octob. - Jan ten Mennekeshor st, j.m. soon van wijlen Reijnder ten
Memmekeshorst ende Tonnisken Settelbrinck, wed. van Henr. te Settelbrinck,
beijde in Lintvelde.

19 octob. - Antonij Sweers, j.m. van Adolph Sweers ende Hender sken
Kodinck, j.d. van Derck Koelink, beijde in Beltrum.

26 dito - Henrick Bos, j.m. soon van wijlen Arent Bos, woonende ahier ende
Aeltjen Gebbinck, j.d. van Tonnis Gebbinck in Beltrum.

16 novemb. - Henrick Konings, soon van Lammert Konings ende Har mine
Oosterhalt, j.d. van Harmen Oosterholt, beijde ahier.

eod. - Jan Derck van Deventer, j.m. soon van wijlen Derck van Deventer ende
Maria Elisabeth Proost, j.d. van Christiaan Proost, beijde ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



30.11.1721

04.01.1722

11.01.1722

19.01.1722

25.01.1722

25.01.1722

08.02.1722

15.02.1722

20.02.1722

01.03.1722

01.03.1722

19.04.1722

19.04.1722

19.04.1722

07.06.1722

26.07.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

30 novemb. - Reijnder Schuurinck, j.m. soon van wijlen Berent Schuurinck
ende Engele Helmers, j.d. van Alof Helmers, beijde in Beltrum.

1722

4 januar. - Jan Pasman, j.m. soon van Gerrit Pasman in Avest ende Anneken
Francken, j.d. van Welmer Francken in Swijp onder Lochem.

11 dit. - Tonnis ten Passcher, j.m. soon van wijlen Koen ten Passcher in
Livelde ende Hender skenten Hanseler, j.d. van Jan ten Hanseler in Lintvelde.
Getr. ah. 1 febr.

19 dit. - Jan Harmelinck, soon van wijlen Henrik Harmelinck uijt Miste ende
Jenneken Roerdinck, d. van Henrik Roerdink in Swolle.

25 januar. - de heer Bernhard Frederik Holbarent, rector der latijnsche schole
ahier, j.m. soon van de heer Bernhard Holbarent, burgemr. deser stadt ende juff.
Katharina van Eijbergen, j.d. van wijlen de heer Rutger van Eijbergen, in sijn
E. leven mede burgemr. deser stadt. Attestatie gegeeven na Rekken den 8
februar.

dit. - Henrick Schuurinck, s. van wijlen Rutger Schuurinck ende Geertjenten
Broecke, doghter van wijlen Gerrit tenBroecke, beijde in Avest.

8 februar. - Gerrit Elferinck, s. van wijlen Peter Elferinck ende Beer ndeken
ter Vrught, j.d. van wijlen Henrick ter Vrugt, beijde in Beltrum.

15 februar. - Jan Noorts, s. van Waander Noorts in Swolle ende Tonniskenten
Plekenpoed, j.d. van Gerrit ten Plekenpoel onder Wenterswijk.

Met attestatie van ondertr. van Zutphen 1722, den 20 feb. - de heer Koenraad
Wessel van Langenber gh, J.U.D. righter alhier ende juff. Hermanna Plegers.

1 maart - Jan Vrakkinck, wedr. van wijlen Dercksken Hassinck aan de
Katershorst ende Ber endeken Wolberinck, j.d. van wijlen Bartelt Wolberink,
woonende in Beltrum.

eod. - Arnoldus K oeleman, s. van wijlen Jurrien Koeleman uijt Aalten ende
Berendekente Gastenvelt, d. van Henrik te Gastenvelt in Lievelde.

19 agprill - Henrick Hoeselmans, s. van Gerrit Hoeselmanin Swolle ende
Lijsebeth ten Hooijaards, d. van Koene ten Hooijaards in Beltrum.

eod. - Roelof Jan Hubers, s. van wijlen Adam Hubers ende Mariater Veuwe,
d. van Antonij ter Veluwe, beijde ahier.

eod. - Roelof Raassinck, s. van wijlen Lammert Raasinck ende Aaltjen
Krijgers, wed. van wijlen Levijn Hartman beijde ahier.

7 junij - Jan Engbert Avinck, s. van Jan Avinck in Lievelde ende Johanna
Knikkinck, j.d. van Jan Knikkinck in Swolle.

26 julij - Jan Haefkes, j.m. soon van Gerrit Haefkes in Meddehae ende Grietjen
tenValkenburg, j.d. vanJan ten Vakenburg in Lintvelde.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



16.08.1722

23.08.1722

20.09.1722

20.09.1722

27.09.1722

18.10.1722

25.10.1722

01.11.1722

01.11.1722

08.11.1722

15.11.1722

30.11.1722

06.12.1722

06.12.1722

13.12.1722

13.12.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

16 august. - Jan ten Hoove, s. van wijlen Jan ten Hove in Beltrum ende Janna
Stegers, wed. van wijlen Tonnis Stegersin Livelde.

23 august. - Antonij Spilard, j.m. van Warneton, tamboer onde de hier in
guarnisoen liggende compagnie van de hr. kapiteijn Westerbeeck in het regiment
van de hr. baron van Eghtenende Korneliavan Laar, j.d. van Henrick van
Laar, woonende alhier.

20 septb. - Henrick Ververs, s. van wijlen Tonnis Ververs ahier ende Engele
tenBrincke, d. van Garrit ten Brincke in Beltrum.

20 sept. - Henrick Noorts, s. van Waander Noortsin Swolle en Aaltjen
Beerninck, d. van Lammert Beerninck in Meddelee.

27 septb. - Berent te Moller, j.m. soon van Willem te Moller ende Jenneken
Beerninck, beijdein 't Siwent.

18 octob. - Jan Gerritsen, wed. van Janna Rassinck alhier ende Elsken
Koolmans, j.d. van wijlen Jan Koolmansin Livelde.

25 oct. - Derck ten Poel, wedr. van Adltjen ten Poel in Beltrum ende
Willemkenten Plekenpoel, j.d. van wijlen Jan ten Plekenpod in’t Siwent.

1 novemb. - Israel Henriksen, wed. van wijlen Margrete Petersenende
Geertruijt Wissdlinck, j.d. van wijlen Derck Wisselinck, beijde alhier.

eod. - Jan ten Bulte, j.m. soon van Gerrit ten Bulte in Eefsele ende Har mken
Beerninck, wed. van wijlen Berent Beerninck in Meddehae.

8 novemb. - Jan Waanders, s. van wijlen Gerrit Waanders onder Lathum ende
Joanna Raassinck, j.d. van wijlen Engbert Raassinck in Swolle.

15 novb. - Herbert te Marvelt, wed. van Eva Deccherink ende Grietjen Tops,
j-d. van wijlen Gerrit Topsin Swolle.

30 novb. - Gerrit Wormskamp, j.m. s. van wijlen Derck Wormskamp in
Meddehae ende Der cksken Belbrugge, j.d. van wijlen Geert Belbrugge, beijde
in Lintvelde.

6 decemb, - Jan Lammert Warners, s. van wijlen Jan Warner, soldaat in het
regiment van de baron van Eghtenonder de compagnie van de hr. kapiteijn
Zigersin 't guarnisoen van Bredevoort ende Henrika Willemsen, j.d. van wijlen
Hendrik Willemsen van Grol.

6 dech. - Klaas Gar stenveldt, j.m. s. van wijlen Berent Garstenveldt in Livelde
ende AaltjenKleijn Tanckinck, wed. van wijlen Paul Doppenvan hier.

13 dech. - Jan Dercksen, wedr. van wijlen Lijsebeth Ruijssinck van hier ende
Lemmeken Leemkamp, j.d. van wijlen Koene Leemkamp in Eefsele.

13 dech. - Gerrit Huijskes, j.m. s. van Jan Huijskes van hier ende Lijsebeth
Tolkamp, j.d. van Jan Tolkamp in Medhae, woonende ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-28 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



03.01.1723

03.01.1723

03.01.1723

10.01.1723

10.01.1723

17.01.1723

24.01.1723

24.01.1723

31.01.1723

31.01.1723

14.02.1723

28.02.1723

11.04.1723

18.04.1723

18.04.1723

02.05.1723

02.05.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

1723

3januar. - Jan Tops, s. van wijlen Gerrit Topsin Swolle ende M ette ten
Beijtel, j.d. van Harmen ten Beijtel in Meddehae.

eod. dit. - Waander Wijcherinck, j.m. soon van wijlen Jan Wijcherinck ende
Janna ter Bucht, j.d. van wijlen Jan ter Bucht, beijde ahier.

eod. d. - Derck Raassinck, j.m. s. van wijlen Engbert Raassinck ende Jenneke
ten Haage, j.d. van Jan ten Haage, beijde in Swolle.

10 januar. - Antonij Strue, j.m. soon van Henrik Struende Joanna Kuijpers,
j.d. van wijlen Harmen Kuijpers, beijde ahier.

eod. - Tonnis Nieuwenhuijs, j.m. s. van wijlen Jan Nieuwenhuijsin Lievelde
ende AaltjenKnippers, j.d. van Arent Knippersin Beltrum.

17 januar. - Gerrit Wijlakker, s. van wijlen Jan Wielakker uijt Beltrum ende
Hender sche ten Tuijnte, wed. van Engb. Assinck onder Groenlo.

24 jan. - Henrik Wenninck, s. van wijlen Jan Wenninck ende Eva ten Podl, j.d.
van wijlen Lubbert ten Poel, beijde in Beltrum.

eod. - Jan Schormate, wed. van Harmken Schutte ende Geertjen Rouwmate,
wed. van Reljnder Rouwmate, beijde in Eefsdl.

31 jan. - Jan Wissdlinck, wed. van Katrijne Wouters ende Henriette Arentsen,
j.d. van Henrik Arentsen, beijde ahier.

eod. - Henrik Koldewesij, s. van Jan Koldeweeij onder Groenloo ende
Webbeken Mensinck, j.d. van Jan Mensinck in Swalle.

14 febr. - Aalbert Arinck, wed. van wijlen Fenneken Sweerts in Eefsele ende
Fenneken Leemkamp, j.d. van wijlen Koene Leemkamp onder Groenloo.

28 febr. - Lammert Wolberinck, j.m. s. van Derck Wolberinck ende Mar griete
Hoeselman, j.d. van wijlen Henrick Hoeselman, beijde alhier.

11 gpril - Jan Kruikkenstoel, s. van wijlen Jan Kruijckenstoel onder Groenloo
ende Elske Wissdlinck, j.d. van Willem Wisselinck in Meddehae.

18 april - HarmenNeelen, j.m. s. van wijlen Jan Neelen in Beltrum ende
Hilleken Hilberinck, j.d. van wijlen Harmen Hilberinck uijt Stokkum,
woonende in Ouden Eijbergen.

eod. - Waander Noortman, s. van Gerret Noortman ende M arie Ooster holt,
j.d. van Henrik Oosterholt, beijde in Swalle.

2 meij - Henrik ten Brake, s. van Berent ten Brake in Avest ende Tonnisken
Isereve, j.d. van Berent Isereve in Siwent.

2 meij - Gerrit ten Gaspenveldt, wed. van Engele ten Tuijnte ende Lijsabeth
Hulsinck, j.d. van Jan Hulsinck, beijde ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-29.-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



02.05.1723

30.05.1723

04.07.1723

04.07.1723

04.07.1723

04.07.1723

01.08.1723

08.08.1723

22.08.1723

29.08.1723

12.09.1723

03.10.1723

10.10.1723

10.10.1723

31.10.1723

31.10.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

eod. - Tonnis Sweerts, j.m. soon van Tonnis Sweerts ende Hender sche
Veltkamp, j.d. van Aabert Veltkamp, beijde in Beltrum.

30 meij - Arent Kolkman, s. van Derck Kolkman in Harvelde ende Gerritjen
Lieftinck, d. van wijlen Geert Lieftinck in Beltrum.

4 julij - Henrik Mensink, j.m. s. van wijlen Jan Mensink ende Aaltjen
Beernink, wed. van Henrik Noort, beijde in Swalle.

eod. - Henrick Hanssen van Kampen, soldaat onder het regmt. van de hr. baron
van Echtenonder de comp. van de hr. kapt. Westerbeek ende Christine van
Peer. d. van wijlen Jan van Peer van hier.

4 julij - Jan Jurrien Komm, geboortig van Godsbergh bij Straalzond, soldaat
onder het regmt. van Echtenonder de comp. van den hr. capt. Westerbeeck,
ahier in guarnisoen ende Maria Lammerdinck, wed. van Jan Lammerdinck
ahier,

4 julij - Henrik ten Heusel, s. van wijlen Henrik ten Heusel ende Agatha ten
Marvelt, d. van Herbert ten Marvelt, beijde ahier.

1 august. - Nikolaas Ver stonden, wed. van Bernadina Abbing ende Fenneken
Wildeman, j.d. van wijlen Henrik Wildeman, beijde ahier.

8 august. Jan Har menvan Deventer, s. van wijlen Derck van Deventer ende
Robertater Bucht, wed. van wijlen Berent Derksen beijde ahier.

22 aug. - Koene Lieftinck, s. van wijlen Geert Lieftinck in Beltrum ende
Anneken Leppinck, j.d. van wijlen Geert Leppink in Hupsel.

29 aug. - Derck te Luijcke, s. van Jan te Luijcke in Lintvelde ende Hender sche
Krabbe, j.d. van wijlen Willem Krabbe in Beltrum.

12 sept. - Gerrit Geven, wed. van wijlen Janna Bouwmeesters onder Eijbergen
ende Ber endeken Nahuijs, j.d. van wijlen Henrik Nahuijsin Avest.

3 octob. - Aalbert Hoesels, wed. van Kunneken Stikkenonder Groenloo ende
Willemkenten Tuijnte, j.d. van Jan ten Tuijnte in Avest.

10 - Derck Leusinck, soldaat onder de compagn. van de kapt. Haarsmate
Borkeloo ende [niet vermeld].

[Noot: het trouwboek Borculo vermeldt als bruid: “Maria Meddelers” (van
Borculo).]

10 oct. - Gerrit Raassinck, wedr. van Trijne Lochems van Groenloo ende
Harmken Temminck, d. van Jan Temmink, woonagtigh in Rekken.

31 octob. - Roelof Scharenburg, wed. van Adtjen te Meermanin Beltrum ende
Mechtelt Leenerink, j.d van wijlen Henrik Leenerink in Lintvelde.

31 octob. - Teube Oosterhalt, j.m. s. van Gerrit Oosterholt onder Groenloo ende
Tonnisken Werjerdinck, wed. van Willem ter Heurne onder Wenterswijck.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-30 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



07.11.1723

07.11.1723

28.11.1723

28.11.1723

19.12.1723

19.12.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1709-1723

7 novemb. - Gossdlijck ter Laakhor st, s. van Geerligh te Laakhorst in Rekken
ende Hender sche Scheeink, d. van wijlen Tonnis Scheeink in Beltrum.

eod. - Jan Broshuijs, wed. van wijlen Jenneken Broshuijs onder Eijbergen ende
Enneken Raassinck, d. van Harmen Raassinck onder Grol.

28 novb. - Berent Scholten, j.m. van Henrik Scholten ende Jenneken
Nieuwenhuijs, j.d. van wijlen Garrit Nieuwenhuijs, beijde in Lintvelde.

28 novb. - Berent Wijgcherinck, wed. van Berentjen Janssen uijt Groenloo
ende Stijne L uttikesch, j.d. van Frerik Luttickesch uijt Hupsdl.

19 decemb. - Jan Starinck, luijtenant ten dienste van de Hm.Staten der
Vereenigde Nederlanden, soon van wijlen Jakob Starinck van Zutphen ende
Aleijda Starinck, j.d. van Bernhard Starinck, rentmr. der stadt Groenloo. Attest.

19 dec. - Berent Koentjes, s. van Harmen Koentjes in Vrageren ende Enneken
Tops, wed. van Berent te Gasteveldt in Lievelde.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-31-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



A

Abbinck, 18; 20
Abbing, 30
Abbink, 5; 9; 16
Adolphi, 2
Aeftink, 8
Aenstoot, 9
Alferinck, 17
Alofs, 23
Alting, 16
Altink, 9
Antinck, 23
Antink, 8
Anvelt, 11
Arentsen, 29
Arinck, 22; 29
Arink, 8
Asbeeke, 2
Assdmans, 12
Assinck, 29
Avinck, 22; 27
Avink, 3; 4; 15

B

Baack, 24
Baacke, 16
Baak, 10
Bagh, 16
Baken, 3
Balsters, 4
Baltsers, 17; 20
Barge, 16
BargHijink, 1; 7
Barg-Hijink, 1
Basten, 2
Becken, 11
Becker, 25
Beerninck, 18; 24;
28
Beernink, 3; 8; 25;
30
Beijtel, 29
Bekkinck, 22
Belbrugge, 17; 28
Bemte, 2
Bennink, 6
Berents, 17
Berentsen, 15
Beursen, 7
Beusink, 7
Bikkinck, 22
Bitter, 8
Bitters, 16
Blanckenburg, 16
Blanckenburgh, 23;
24

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1709-1723

Bloemendaal, 20
Bloemink, 1; 2; 8; 9
Bocht, 17
Bodden, 4
Bodder, 4
Boeijinck, 19
Boekeler, 22
Boeninck, 21; 26
Boenink, 16
Boght, 17; 20; 23
Bogt, 11; 23
Boijtinck 19
Bom 17
Bomers, 26
Bonenbergs, 9
Bonenkamp, 2; 6
Boome, 20; 23; 24
Boonekamp, 21
Bos, 13; 26
Bossche, 1
Bouwhuijs, 22
Bouwhuis, 12
Bouwman, 11; 21
Bouwmeesters, 25;
30
Braacke, 18; 20
Braeke, 14
Brake, 1; 14; 29
Breers, 17
Brender, 19
Brincke, 28
Brinke, 10
Brinkhof, 5; 21
Broecke, 27
Broeke, 13
Broekhuis, 14
Broshuijs, 17; 31
Bruggers, 21
Bruinink, 3; 6; 10
Brunes, 17
Bruns, 19
Bruntel, 3
Bucht, 29; 30
Buiting, 10
Buitink, 7
Bulte, 4; 17; 24; 25;
28
Buningh, 19
Buschers, 22
Busink, 8
Buurse, 26

C

Caarman, 5
Caarmans, 5
Caerman, 11

Caper, 12
Clumper, 7
Coendrink, 8; 10; 11;
13
Coeslag, 10
Coldewaij, 8; 15
Coldeweij, 15
Conde, 16; 17
Coning, 14; 15
Conning, 12
Coolmans, 3
Corts, 14
Crabbenborg, 3
Cuper, 15

D

Damen, 12
Deccherink, 28
Deckerink, 10
Dercksen, 17; 19; 28
Derksen, 1; 10; 17;
30
Deventer, 7; 13; 20;
26; 30
Dieperinck, 20
Dijcke, 22
Dijke, 8; 9
Dijkhof, 6; 12
Doeinck, 25
Doorneman, 26
Doornmans, 25
Doppen, 28
Doppinck, 22; 23
Droupers, 15
Duiven, 15

E

Ebberink, 4
Ebberts, 8
Echten, 30
Eeftink, 6; 15
Eekeler, 13
Eenk, 5

Egbers, 25
Eggink, 15
Eghten, 28
Eijbergen, 19; 25; 27
Ekelaer, 9
Ekelboom 17
Ekerhof, 17
Elferinck, 25; 27
Elferink, 7; 25
Elshof, 3; 6; 13
Es, 23; 24
Esselinck, 23
Esselink, 7; 10

Everinck, 24
Everink, 1

F

Fracking, 15
Francken, 27
Frank, 11
Franke, 4
Frericks, 22
Freriks, 16
Frerikx, 7

G

Galle, 16
Garritsen, 3
Garstenveldt, 28
Garstevelt, 20; 21
Gaspenveldt, 29
Gaspenvelt, 23
Gastenvelt, 23; 27
Gasteveldt, 31
Gebbinck, 17; 25; 26
Gebbink, 5; 6; 17
Geerligh, 17
Geerlighs, 26
Geessinck, 17; 19
Geessink, 10; 17
Geeverinck, 19; 20
Geeverink, 20
Gelinck, 17
Gdink, 1; 4
Gerritsen, 16; 28
Gerverdinck, 17
Gerverdink, 3
Geven, 30
Gibbink, 5
Gierking, 13
Gillen, 26
Gilsink, 2
Goevers, 1
Golsteen, 26
Goor, 13; 14
Goverts, 9
Greevinck, 25
Grevinck, 17
Grijsen, 14

Groot Willink, 16
Grootenhuijs, 24
Grootholt, 8
Grotenhuis, 9; 12
Gruijskamp, 21
Gruil, 15
Gruiskamp, 12
Gruwel, 6; 12
Gunnewijk, 8

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



H

Haage, 29
Haalinck, 20; 23
Haan, 19
Haanevelt, 20
Haarsma, 30
Haarsolte, 18
Haave, 18; 25
Hagefkes, 27
Hakkenbroeck, 20
Hakkenbroek, 6; 19
Hanevelt, 7; 10
Hanninck, 23
Hannink, 23
Hanseler, 18; 26; 27
Hanssen, 30
Harmelinck, 25; 27

Harmelink, 8; 13; 15;

25
Hart, 18; 24
Hartman, 20; 27
Hasselt, 1; 24
Hassinck, 19; 27
Hassing, 3
Have, 9
Heeminck, 20; 23
Heerdinck, 18; 20
Heerdink, 1; 18
Heerdinks, 8
Heijenk, 4
Heijink, 4
Hein, 12
Heinkes, 17
Helberg, 12; 14; 15;

16; 26
Helle, 16
Helmers, 27
Hemink, 4; 7
Hemminck, 17; 18;

20; 22
Hemmink, 6
Hempsink, 3
Hemsinck, 20
Hendriksen, 3; 10
Henrij, 16; 18; 24
Henriksen, 23; 28
Hessinck, 22
Hetselius, 4
Heurne, 4; 30
Heusel, 30
Heuvel, 19
Hijink, 9
Hilbelink, 11
Hilberinck, 29
Hilderink, 9
Hoebink, 4
Hoeselman, 27; 29

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1709-1723

Hoeselmans, 27
Hoesels, 30
Hoeve, 13
Hofste, 4
Hofstede, 15
Hoijtert, 21
Holbarent, 27
Holkenborg, 7
Hollers, 25
Holthuisen, 12
Hommelink, 3; 6
Hooge, 15
Hooghkamp, 17
Hooijaards, 27
Hoove, 28
Hopbergen, 24
Horst, 16; 25
Hove, 28
Hubers, 27

Huijskes, 19; 21; 25;

28
Huinink, 3
Huirne, 2
Huiskers, 11
Huiskes, 5; 9; 15
Huiting, 6
Huitink, 12
Hulshof, 9; 20
Hulsinck, 20; 29
Hulsink, 13
Hummel, 3
Hummelinck, 21
Huninck, 22
Hunteler, 13
Hutten, 11

1Jcking, 3; 4; 14
1Jckink, 4

| Jsebrants, 8
Illebergh, 20
Isereve, 29
Isragls, 22; 23
lsre, 14
Isvording, 14
Isvordink, 14

J

Jalinck, 24

Jansen, 1; 3; 4, 7; 8;
10; 12; 13

Janssen, 16; 20; 31

K

Kamp, 6; 18
Kampe, 23

Kampen, 30
Kappers, 17
Karmans, 22
Kasterop, 19
Katershorst, 27
Kemperman, 12
Kips, 22
Kisvelt, 14
Klaassen, 17
Klanderman, 22
Kleef, 9
Kleijn Rentink, 25
Kleijn Tanckinck,
22; 28
Kleine Bugt, 2
Kleine Rentink, 12
Klumperink, 5; 25
Knaape, 22
Knikkinck, 27
Knikkink, 15
Knippenborg, 5; 7
Knippers, 29
Knuit, 3
Knuive, 2
Kock, 26
Koeleman, 27
Koelinck, 26
Koenders, 19
Koentjes, 31
Koerboom 24
Koaijer, 1
Koldewaij, 8
Koldewesij, 21; 25;
29
Kolkman, 4; 30
Komm, 30
Koningbergen, 6
Konings, 26
Konninger, 6; 8
Konnings, 6
Kontant, 20
Koolhaase 25
Koolmans, 28
Kooper, 23
Koppe, 22
Kraaijenhorst, 20
Krabbe, 30
Krabbenburgh, 21
Kragij, 9
Krajenhorst, 5
Krans, 20
Kreemer, 24
Krijger, 6; 20
Krijgers, 27
Kruickenstoel, 15
Kruikkenstoel, 25;
29
Krukenstoel, 17

Krukkenstoel, 22;
24; 25
Kuijper, 22; 24
Kuijpers, 22; 29
Kuipers, 4
Kunninger, 13

L

Laakhorst, 31
Laar, 28
Laarbergh, 24; 26
Laarkes, 23
Laarmans, 21
Laerberg, 14
Lammerdinck, 30
Langenberg, 8
Langenbergh, 27
Lanoij, 25
Lantink, 14
Leemkamp, 12; 25;
28; 29
Leenerink, 30
Lemenes, 26
Lemmenes, 4; 15
Lenderink, 8
Leners, 17
Leppinck, 30
Leuinck, 19; 21; 26
Leusinck, 17; 20; 30
Leussinck, 20
Leverink, 15
Liefrink 13
Lieftinck, 30
Lieftink, 11
Ligtenberg, 12
Ligtenvoorde, 14
Lochems, 30
Loon, 10
Louke, 7
L ughtemaacker, 23
Lugtemaker, 15
Luicke, 16
Luijcke, 26; 30
Luttik Es, 23; 24
Luttikesch, 31

M

Maarsebraeke, 22
Maarsse, 22
Maersbrake, 15
Maerse, 5
Manschot, 13
Martens, 14; 23
Marvelde, 8
Marvelt, 14; 28; 30
Mecking, 8
Meddelers, 30

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Meerman, 30
Megen, 5

Meij, 24

Meijers, 26
Meinekes, 14
Memkeshorst, 11
Memmekeshorst, 26
Menckhorst, 23
Menkhorst, 23
Mennekeshorst, 26
Mensinck, 29
Mensingh, 18; 19
Mensink, 30
Mentinck, 17; 19; 23
Mentink, 4
Michielsen, 12
Middelhof, 12
Moller, 3; 28
Moots, 5

Morsche, 24
Morse 9

N

Naahuijs, 19
Nadis, 4; 7
Nahuijs, 16; 30
Nahuis, 4; 10; 11;
14; 16
Naenberg, 16
Nalis, 20
Narfelt, 4; 13
Neelen, 29
Nieuenhuis, 5; 10
Nieulant, 3
Nieuwenhuijs, 17;
22; 29; 31
Nieuwenhuis, 1; 2
Nieuwhuijs, 18
Nieuwkamp, 25
Nieuwland, 22; 24
Nijenhuijs, 26
Nijevelt, 22
Nijhuijs, 22; 26
Nijland, 10
Nijlands, 16
Nijlant, 5
Noordijk, 18
Noort, 30
Noortman, 19; 29
Noortmans, 22
Noorts, 19; 27; 28

o

Oedink, 15
Oeinck, 18
Qijnk, 3
Oirschot, 20

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1709-1723

Oirscot, 12

Olde mate, 7

Oldemate, 7

Olden, 7

Olthuis, 4

Oostendorp, 12; 15;
26

Oosterholt, 2; 18; 23;
26; 29; 30

Oosterick, 25

Ootmorsen, 1

Otting, 7; 12

Overbekink, 16

P

Papen, 6

Pasche, 7

Pasman, 27

Passcher, 27

Peer, 30

Pellen, 20

Penterman, 11; 19

Pentermans, 9; 19;
26

Petersen, 28

Pijpers, 26

Pikkart, 17

Piper, 6

Plegers, 27

Plekenpoel, 25; 27,
28

Plekkenpoel, 18

Plettenburgh, 24

Poel, 9; 28; 29

Poell, 22

Podlle, 22

Poppink, 4

Pors, 20

Portse, 6

Proost, 26

R

Raade, 18
Raasinck, 27
Raassinck, 27; 28;
29; 30; 31
Raasveld, 20
Ranitz 23
Rasinck, 16
Rasink, 7
Rassinck, 28
Reijnders, 21; 26
Reijnen, 10
Rejerdink, 13
Rensink, 2
Renssen, 17; 19; 24
Rentinck, 24; 26

Rentink, 7; 12
Reverhorst, 10
Ribbers, 1; 9
Riet, 13
Rietberg, 14
Rijkenbergh, 23
Rijt, 19
Roberti, 15
Rode, 11
Rodinck, 24
Rodink, 24
Roelofs, 2
Roerdinck, 27
Roerdink, 27
Roeterinck, 20
Rokes, 1
Raller, 14; 21
Rookx, 9
Rotbeek, 9
Rouwmaate, 24
Rouwmate, 3; 7; 11,
26; 29
Ruijssinck, 28
Ruissink, 1
Rule, 5
Rurink, 1; 11
Russevelt, 2

S

Savernij, 25
Schaerling, 4; 15
Scharenburg, 30
Scheeinck, 23
Scheeink, 31
Schilderinck, 19
Schilderink, 13; 19
Schipman, 20
Schoemaker, 11
Scholten, 8; 10; 16;
17;21; 31
Schoot, 2; 3; 8; 11
Schoote, 2
Schormaate, 25
Schormate, 25; 29
Schuirink, 7; 16
Schuirmate, 3; 5
Schultz, 21
Schut, 22
Schutte, 23; 29
Schutten, 11; 14; 16;
19; 26
Schuurinck, 27
Schuurink, 18; 19
Scilderink, 8
Scuirink, 7
Settelbrinck, 26
Siberink, 14

Sibrink, 2
Sikkinck, 22
Simmelinck, 24
Simmelink, 15; 24
Siverdinck, 17
Sivers, 23
Slot, 23
Slotboom, 13
Sluimer, 9
Smeijnk, 11
Smeink, 2; 11
Smit, 13; 23
Smits, 13; 21
Solner, 1
Sondsvelt, 21
Spae, 5
Spekschoor, 19
Spilard, 28
Spillendraeijer, 19;
21
Sprokkelkam 9
Sprokkelkamp, 9; 21
Stadtman, 18; 22
Stadtmans, 18; 21
Starinck, 31
Starte, 7
Steenberg, 15
Steenkamp, 13; 21
Steffens, 6
Stege, 2; 4; 5; 11; 13
Stegers, 28
Stemerdinck, 24
Stevens, 13
Sticken, 6
Stikken, 30
Stoltenburg, 3
Stortelaer, 13; 14
Storteler, 1
Stotteler, 24
Stoverink, 5; 10
Strote, 13
Stroute, 7
Stru, 29
Strue, 6; 29
Struu, 18
Sudas, 21
Supers, 16
Sweers, 3; 9; 13; 25;
26
Sweerts, 16; 29; 30

T

Tanckinck, 22; 24
Tancking, 5; 10
Tank, 12
Tankink, 11
Tappers, 3

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Telbarg, 16
Temminck, 30
Temmink, 30
Tengbergen, 5
Teppers, 8
Tholen, 16
Ticchelooven, 18; 25
Ticcheloovens, 18
Tigcheloovens, 22
Tigchelovens, 16
Tijcheloven, 11
Tijchelovent, 7; 10
Timmermans, 4
Tinnegieter, 2; 5; 20
Tolkamp, 3; 9; 18;
28
Tops, 21; 23; 28; 29;
31
Tuijnte, 19; 20; 22;
29; 30

\Y,

Vaarwerck, 23
Valckenborg, 5
Valkenburg, 27
Vakenburgh, 24
Vede, 10; 23
Veenhuijs, 21
Veders, 5; 15; 17;
25
Veldinck, 25
Vee, 11
Vellers, 5

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1709-1723

Veltkamp, 30
Veluwe, 16; 21; 27
Verkuilen, 10
Vermeer, 21
Verstonden, 20; 30
Ververs, 28
Verwit, 2
Villegas, 16; 17
Vinken, 5; 13
Vischer, 19
Vlierhaer, 1
Vocht, 1

Volmer, 12

Vos, 1; 5; 19; 26
Voshaar, 17; 19
Vracking, 3; 4; 8
Vrakkinck, 26; 27
Vriesen, 5
Vrijmoed, 19
Vrught, 25; 27
Vrugt, 7; 16; 27
Vrugte, 10

w

Waanders, 28
Waenders, 2
Waijenborg, 1
Walderboss, 8; 10
Wanders, 6
Warjerdinck, 20
Warner, 19
Warners, 28
Warning, 12; 14

Wassing, 5
Wassink, 5
Wecchelers, 7; 9
Weelinck, 23
Weelink, 8
Weeninck, 26
Weerbeeke, 5; 15
Wekke, 5; 19
Welink, 8
Wenninck, 19; 29
Wennink, 19
Werjerdinck, 30
Wesselinck, 23; 24
Wesselink, 11
Wessels, 4; 6; 17
Westerbeeck, 28; 30
Westerbeek, 30
Wielakker, 29
Wiggerink, 12
Wijcherinck, 16; 23;
29
Wijcherink, 3; 10;
13; 16
Wijgcherinck, 31
Wijgcherink, 6
Wijlackers, 6
Wijlakker, 2; 29
Wijnands, 19
Wijnandts, 19
Wijnants, 12
Wijsmans, 13; 20
Wildeman, 24; 30
Wilderink, 15

Willemans, 2
Willemsen, 9; 28
Winands, 16; 17
Winckel, 21
Winkel, 21
Winterinck, 17
Wisselinck, 16; 17;
28; 29
Wisselink, 4; 25
Wissinck, 19; 25; 26
Wissink, 4; 6; 9; 12;
14
Woert, 2
Wolberinck, 27; 29
Wolberink, 27
Wolbrink, 8; 11
Wolterinck, 21
Wolters, 13
Woort, 15
Woorts, 12
Wopereis, 4; 5
Wormskamp, 28
Wouters, 16; 29

z

Zegendijk, 14
Zevert, 1; 9; 14
Zeverts, 15
Zigers, 28
Zweers, 8
Zwerink, 5

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-35-

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Nadere toelichting

Betreffende de bron:

De kopieén van het originele register zijn te raadplegen in de studiezaal van het Gelders
Archief te Arnhem. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand van die kopieén.

Betreffende detranscriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vodr iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari
€tc.

In ale gevalen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

L eestekens.

Op vesdl plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszinsis
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Overi

Onduidelijke en decht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-36 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



